
Ar *** apzīmētais teksts un lēmums nav publiski pieejams, jo satur ierobežotas pieejamības informāciju par fizisko 

personu, kas aizsargāta saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula). 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

2024.gada 28.martā                                                                                           50 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs 

                                          

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Domes kancelejas un komunikācijas nodaļas vadītāja 

    

Piedalās                     Guntis Mačtams   

                                    Ilva Cērpa  

                                    Ilze Judzika 

                Aigars Matisons 

                                    Agris Bileskalns 

                                    Andis Zariņš 

                                    Gaidis Bože 

                                    Raitis Krūmiņš 

                                    Andris Vārpiņš          

                                    Māris Dadzis 

                                    Ints Apsītis  

                                    Dace Vašuka            

                                    Gatis Gāga 

 

Nav ieradusies deputāte Elita Kuģeniece 

               

Administrācija:         Juris Krilovskis, pašvaldības izpilddirektors 

                                    Lita Rollande, Finanšu nopdaļas vadītāja 

                                    Andris Stepanovičs, Administratīvās nodaļas vecākais jurists 

                                    Anda Vītola, pašvaldības iestādes “Ventspils novada Sociālais dienests 

pārvalde” vadītāja 

                                    Ilona Stradiņa, Personāla nodaļas vadītāja 
                                    Kristīne Strika, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja 

                                    Ginta Roderte, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja vietniece 

attīstības plānošanas jomā  

                                    Ivo Lemšs, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja vietnieks 

projektu vadības jomā 

                                    Dace Kolāte, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas uzņēmējmējdarbības 

atbalsta un tūrisma jomas speciāliste 

                                    Andris Šlangens, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vecākais 

speciālists būvniecības un komunālajos jautājumos 

                                    Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 
                                    Linda Gaigala, Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja 



 2 

 

A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

1. Par Ventspils novada pašvaldības konsolidēto 2023.gada pārskatu.  

2. Par Ventspils novada domes 2023.gada 28.decembra saistošo noteikumu Nr.12 “Par Ventspils 

novada pašvaldības nodevām” precizēšanu.  

3. Par L.P. 2024.gada 11.janvāra iesnieguma par mantiskā zaudējuma atlīdzinājumu noraidīšanu.  

4. Par grozījumiem Ventspils novada domes 27.10.2022. noteikumos Nr.3 “Par atlīdzību un 

sociālajām garantijām Ventspils novada pašvaldībā”.  

5. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Par pašvaldības iestādes “Ventspils novada 

Sociālais dienests” maksas pakalpojumiem” apstiprināšanu.  

6. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ventspils novada domes 

2011.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.17 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un 

organizēta ielu tirdzniecība Ventspils novadā”” precizēšanu.  

7. Par līdzfinansējuma piešķiršanu Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas Piltenes draudzei.  

8. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ventspils novada domes 

2017.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.7 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Ventspils novadā”” apstiprināšanu.  

9. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Ventspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu.  

10. Par ERAF projekta īstenošanu.  

11. Par 2024.gada prioritārā investīciju projekta “Autoceļa T-85 “Apiņi” posma ar nobraukti un 

stāvlaukuma pārbūve Tārgales pagastā, Ventspils novadā” īstenošanu.  

12. Par investīciju projekta “Rožu ielas pārbūve posmā no Maija ielas līdz Zemnieku ielai, Piltenē, 

Ventspils novadā” īstenošanu.  

13. Par 2024.gada prioritārā investīciju projekta “Piebraucamā ceļa pārbūve uz nekustamajiem 

īpašumiem Maija iela 5 un Maija iela 7, Piltenē, Ventspils novadā” īstenošanu.  

14. Par dalību Atveseļošanās fonda atklātā projektu iesniegumu konkursā.  

15. Par dalību EJZAF atklātā projektu iesniegumu konkursā.  

16. Par dalību EJZAF atklātā projektu iesniegumu konkursā.  

17. Par dalību EJZAF atklātā projektu iesniegumu konkursā.  

18. Par Ventspils novada pašvaldības grantu projektu konkursa uzņēmējdarbībai “Remigrācijas 

atbalsta pasākums” atkārtotu izsludināšanu. 

 

A.Mucenieks ierosina darba kārtību papildināt ar sekojošiem  jautājumiem, norādot, ka aizsūtīti vēlāk, 

jo pirms sēdes saņemti novērtējumi: 

 

1. Par nekustamā īpašuma “Zāles”, Ugāles pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē. 
2. Par nekustamā īpašuma “Kartupeļu pagrabs”, Tārgales pagastā, atsavināšanu. 

 

Norāda, ka pēc darba kārtības izskatīšanas, pašvaldības izpilddirektors J.Krilovskis sniegs ziņojumu. 
Jautājumi. 

D.Vašuka iebilst par papildus jautājumiem, jo saņemti iepriekšsējā dienā, nav skaidra pozīcija,  

piemēram, par Ugāles pagasta zemes gabalu. 

 

A.Mucenieks ierosina lemt par katra jautājuma iekļaušanu atsevišķi. 

 

Par nekustamā īpašuma “Zāles”, Ugāles pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē, iekļaušanu darba kārtībā. 
Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, 

A.Bileskalns, G.Bože, R.Krūmiņš, A.Vārpiņš), PRET  –  1 balss (D.Vašuka), ATTURAS – 4 balsis 

(I.Judzika, M.Dadzis, I.Apsītis, G.Gāga) Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Iekļaut jautājumu “Par nekustamā īpašuma “Zāles”, Ugāles pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē” 

domes sēdes darba kārtībā. 
 



 3 

 

Par nekustamā īpašuma “Kartupeļu pagrabs”, Tārgales pagastā, atsavināšanu, iekļaušanu darba kārtībā. 
Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, 

I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, I.Apsītis, G.Gāga), PRET  – 1 balss 

(D.Vašuka), ATTURAS – 1 balss (M.Dadzis), Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Iekļaut jautājumu “Par nekustamā īpašuma “Kartupeļu pagrabs”, Tārgales pagastā, atsavināšanu” 

domes sēdes darba kārtībā. 
 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par domes sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, 

I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, R.Krūmiņš, A.Vārpiņš), PRET  – 1 balss (D.Vašuka), ATTURAS – 

3 balsis (M.Dadzis, I.Apsītis, G.Gāga), Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2024.gada 28.marta domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par Ventspils novada pašvaldības konsolidēto 2023.gada pārskatu.  

2. Par Ventspils novada domes 2023.gada 28.decembra saistošo noteikumu Nr.12 “Par Ventspils 

novada pašvaldības nodevām” precizēšanu.  

3. Par L. P. 2024.gada 11.janvāra iesnieguma par mantiskā zaudējuma atlīdzinājumu noraidīšanu.  

4. Par grozījumiem Ventspils novada domes 27.10.2022. noteikumos Nr.3 “Par atlīdzību un 

sociālajām garantijām Ventspils novada pašvaldībā”.  

5. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Par pašvaldības iestādes “Ventspils novada 

Sociālais dienests” maksas pakalpojumiem” apstiprināšanu.  

6. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ventspils novada domes 

2011.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.17 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un 

organizēta ielu tirdzniecība Ventspils novadā”” precizēšanu.  

7. Par līdzfinansējuma piešķiršanu Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas Piltenes draudzei.  

8. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ventspils novada domes 

2017.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.7 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Ventspils novadā”” apstiprināšanu.  

9. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Ventspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu.  

10. Par ERAF projekta īstenošanu.  

11. Par 2024.gada prioritārā investīciju projekta “Autoceļa T-85 “Apiņi” posma ar nobraukti un 

stāvlaukuma pārbūve Tārgales pagastā, Ventspils novadā” īstenošanu.  

12. Par investīciju projekta “Rožu ielas pārbūve posmā no Maija ielas līdz Zemnieku ielai, Piltenē, 

Ventspils novadā” īstenošanu.  

13. Par 2024.gada prioritārā investīciju projekta “Piebraucamā ceļa pārbūve uz nekustamajiem 

īpašumiem Maija iela 5 un Maija iela 7, Piltenē, Ventspils novadā” īstenošanu.  

14. Par dalību Atveseļošanās fonda atklātā projektu iesniegumu konkursā.  

15. Par dalību EJZAF atklātā projektu iesniegumu konkursā.  

16. Par dalību EJZAF atklātā projektu iesniegumu konkursā.  

17. Par dalību EJZAF atklātā projektu iesniegumu konkursā.  

18. Par Ventspils novada pašvaldības grantu projektu konkursa uzņēmējdarbībai “Remigrācijas 

atbalsta pasākums” atkārtotu izsludināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma “Zāles”, Ugāles pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē. 

20. Par nekustamā īpašuma “Kartupeļu pagrabs”, Tārgales pagastā, atsavināšanu. 
 

 

 

 

 

 



 4 

 

1.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS KONSOLIDĒTO  

2023.GADA PĀRSKATU 

(ziņo: L.Rollande) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Finanšu nodaļas vadītājai L.Rollandei. 

L.Rollande informē par lēmuma un gada pārskata projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma un gada pārskata projektu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, Grāmatvedības likuma 13.panta 

trešo daļu, likuma „Par budžetu un finanšu vadību“ 4.pantu un 30.panta trešo daļu, kā arī saskaņā ar 

Ministru kabineta 28.09.2021. noteikumiem Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, atklāti 

balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, 

A.Bileskalns, G.Bože, R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, G.Gāga), PRET  – nav, 

ATTURAS – 1 balss (D.Vašuka), Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt Ventspils novada pašvaldības konsolidēto 2023.gada pārskatu, kas sastāv no 

sekojošiem dokumentiem  

 

1.1. Bilance (1.pielikums):; 

1.2. Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem (1.pielikums); 

1.3. Pašu kapitāla izmaiņu pārskats (1.pielikums); 

1.4. Naudas plūsmas pārskats (1.pielikums); 

1.5. Vadības ziņojums (2.pielikums); 

1.6. Finanšu pārskata pielikumi: 

1.6.1. Grāmatvedības uzskaites pamatprincipu apraksts (3.pielikums); 

1.6.2. Gada pārskata sagatavošanas principu apraksts, (4.pielikums); 

1.6.3. Finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas apraksts (5.pielikums); 

1.6.4. Budžeta izpildes skaidrojums (6.pielikums); 

1.6.5. Neatkarīga revidenta atzinums (7.pielikums). 

2. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Ventspils novada 

pašvaldības Finanšu nodaļai (L. Rollande).  

 

2.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES 2023.GADA 28.DECEMBRA SAISTOŠO NOTEIKUMU NR. 12 

„PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS NODEVĀM” PRECIZĒŠANU  

(ziņo: L.Rollande) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Finanšu nodaļas vadītājai L.Rollandei. 

L.Rollande informē par saistošo noteikumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par saistošo noteikumu projektu. 



 5 

Ventspils novada dome 2023.gada 28.decembrī pieņēma lēmumu „Par Ventspils novada domes 

saistošo noteikumu „Par Ventspils novada pašvaldības nodevām” apstiprināšanu” (sēdes protokols 

Nr.47, 1.§; turpmāk – Domes 2023.gada 28.decembra lēmums). Ventspils novada pašvaldībā saņemts 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk arī – VARAM) 2024.gada 24.janvāra 

atzinums Nr.1-18/466 „Par saistošajiem noteikumiem Nr.12” (turpmāk arī – VARAM atzinums), kurā 

tā informē, ka savas kompetences ietvaros ir izvērtējusi Ventspils novada domes 2023.gada 

28.decembra saistošos noteikumus Nr.12 „Par  Ventspils novada pašvaldības nodevām” (turpmāk arī – 

Saistošie noteikumi Nr.12). VARAM atzinumā par Saistošajiem noteikumiem Nr.12 izteiktie 

iebildumi: 

1. Saskaņā ar Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 22.panta astoto daļu pašvaldības noteiktā nodeva par 

reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās vietās attiecībā uz priekšvēlēšanu aģitācijas 

materiāliem nedrīkst būt lielāka par zemāko nodevas apmēru, kāds konkrētajā vietā noteikts par 

preču vai pakalpojumu reklāmas materiālu izvietošanu. Tā kā likumdevējs neparedz nodevas 

apmēra noteikšanu atkarībā no priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietotāja, precizējams 

12.punkts, kas paredz atšķirīgu nodevas apmēru fiziskām un juridiskām personām, nosakot 

maksājumu par priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanu zemākās nodevas apmērā, kāds 

noteikts personām par citu materiālu izvietošanu publiskās vietās Ventspils novadā. 

2. No Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta sestās daļas un astotās daļas tiesiskā regulējuma izriet 

publiskas personas pienākums organizēt valsts pārvaldi pēc iespējas ērti un pieejami 

privātpersonai, kā arī vienkāršot un uzlabot procedūras privātpersonas labā, līdz ar ko precizējams 

19.punkts, ka personām, lai saņemtu atbrīvojumu no nodevas, pirms Saistošajos noteikumos Nr.12 

paredzētā pakalpojuma vai atļaujas darbībai saņemšanas jāuzrāda dokumentu, kas apliecina 

personas tiesības uz nodevas maksājuma atbrīvojumu, izsakot tiesību normu redakcijā, kas paredz, 

ka šāda prasība nav piemērojama gadījumos, kad iesniedzami dokumenti vai informācija, kura jau 

ir Ventspils novada pašvaldības rīcībā vai kuru tai ir jāiegūst patstāvīgi. 

VARAM atzinumā vienlaikus izteikts priekšlikums svītrot Saistošo noteikumu Nr.12 4.1.apakšpunktu, 

kurā ir norādīts, ka no nodevas samaksas par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu 

to kopiju saņemšanas ir atbrīvotas pašvaldības iestādes. Ievērojot, ka Ministru kabineta 2005.gada 

28.jūnija noteikumu Nr.480 „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 

16.1.apakšpunkts jau paredz, ka no nodevas par pašvaldības domes izstrādātajiem oficiālajiem 

dokumentiem samaksas atbrīvo valsts pārvaldes institūcijas, attiecīgās tiesību norma iekļaušana 

pašvaldības izdotajā normatīvajā aktā neatbilst Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu 

Nr.108 „Normatīvo aktu sagatavošanas noteikumi” 3.2.apakšpunkta nosacījumam. 

       Ekonomikas ministrija atzinumu Pašvaldību likuma 47.panta otrajā daļā noteiktajā termiņā nav 

sniegusi, un tās viedoklis par Saistošajiem noteikumiem Nr.12 Ventspils novada pašvaldībā nav 

saņemts.  

       Pašvaldību likuma 47.panta piektajā daļā ir noteikts, ka gadījumā, ja saņemts Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to daļas 

prettiesiskums, pašvaldība precizē saistošos noteikumus atbilstoši iebildumiem un atkārtoti nosūta tos 

ministrijai atzinuma sniegšanai šā panta otrajā daļā paredzētajā kārtībā. Ventspils novada dome, 

iepazinusies ar VARAM atzinumu, konstatē, ka Saistošo noteikumu Nr.12 redakcija ir precizējama 

atbilstoši iebildumiem un ierosinājumam par 4.1. apakšpunkta svītrošanu – ar Domes 2023.gada 

28.decembra lēmumu apstiprinātajā redakcijā, lai nodrošinātu tajā ietvertā regulējuma atbilstību 

hierarhiski augstāka juridiska spēka tiesību aktu prasībām.  

       Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

1.punktu, 44.panta pirmo un otro daļu, 46.panta pirmo daļu, 47.panta pirmo, otro, piekto un astoto 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, 

I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, G.Gāga), 

PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Precizēt Ventspils novada domes 2023.gada 28.decembra saistošos noteikumus Nr.12 „Par 

Ventspils novada pašvaldības nodevām” atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas 2024.gada 24.janvāra atzinumam Nr.1-18/466 „Par saistošajiem noteikumiem Nr.12”.  

2. Apstiprināt precizēto Ventspils novada domes 2023.gada 28.decembra saistošo noteikumu Nr.12 

„Par Ventspils novada nodevām” redakciju (pielikumā uz 13 lapām). 



 6 

3. Šā lēmuma 2.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, un ir brīvi pieejami Ventspils novada 

pašvaldības administrācijas pārvaldēs un  tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv 

4. Uzdot administrācijas Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa): 

4.1. sagatavot šī lēmuma 2.punktā norādītos saistošos noteikumus  parakstīšanai; 

4.2. triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, saistošos 

noteikumus un tā paskaidrojuma rakstu nosūtīt rakstveidā un elektroniskā veidā (elektroniski ar 

drošu elektronisko parakstu) atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai; 

4.3. pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas par šī 

lēmuma 2.punktā minētiem saistošiem noteikumiem, nosūtīt tos un paskaidrojuma rakstu 

publicēšanai oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

5. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (I.A.Leigute) un pašvaldības informatīvā izdevuma 

redaktorei (M.Zvaigzne), pēc šī lēmuma 2.punktā minēto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, nodrošināt apstiprinātā normatīvā akta un tā paskaidrojuma raksta 

publicēšanu pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks” un pieejamību Ventspils 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv, norādot atsauci uz oficiālo publikāciju. 

6. Uzdot administrācijas Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (L.Zernevica) šī lēmuma 

2.punktā minētos saistošos noteikumus nodot: 

6.1.  sabiedrisko attiecību speciālistam (I.A.Leigute) un informatīvā izdevuma „Ventspils 

Novadnieks” redaktorei (M.Zvaigzne); 

6.2. Piltenes pilsētas un pagasta apvienības pārvaldei, Ugāles un Usmas pagastu apvienības 

pārvaldei, Tārgales un Ances pagastu apvienības pārvaldei un Zlēku, Užavas, Jūrkalnes, 

Popes, Puzes, Vārves, Ziru pagastu pārvaldēm, 

6.3. pašvaldības administrācijas nodaļu vadītājiem. 

 

3.§ 
PAR L. P. 2024.GADA 11.JANVĀRA IESNIEGUMA PAR MANTISKĀ ZAUDĒJUMA 

ATLĪDZINĀJUMU NORAIDĪŠANU 

(ziņo: A.Stepanovičs) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Administratīvās nodaļas vecākajam juristam 

A.Stepanovičam. 

A.Stepanovičs informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

*** 

 

4.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 27.10.2022 NOTEIKUMOS NR. 3  

PAR ATLĪDZĪBU UN SOCIĀLAJĀM GARANTIJĀM VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBĀ 

(ziņo: I.Stradiņa) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Personāla nodaļas vadītājai I.Stradiņai. 

I.Stradiņa informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/


 7 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 2.panta trešo daļu,  Izglītības likuma 52.panta 

pirmo1 daļu, Ventspils novada domes 2022.gada 27.oktobra noteikumu Nr.3 Par atlīdzību un 

sociālajām garantijām Ventspils novada pašvaldībā 14.punktu, Ventspils novada domes 26.10.2023. 

Saistošo noteikumu Nr. 8 Ventspils novada pašvaldības nolikums 33.punktu, atklāti balsojot: PAR – 

13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, 

R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – 1 balss (D.Vašuka), 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Izdarīt grozījumus 2022.gada 27.oktobra noteikumu Nr.3 Par atlīdzību un sociālajām 

garantijām Ventspils novada pašvaldībā (protokols Nr. 31, 18.§) saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) veikt attiecīgās izmaiņas šā 

lēmuma 1.punktā minētajos Noteikumos, secīgi iekļaujot grozījumus. 

4. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma un tā 

pielikuma izrakstu pašvaldības izpilddirektoram J.Krilovskim, pašvaldības administrācijas 

Personāla nodaļai (I.Stradiņa), pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītājiem. 

5.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU  

„PAR PAŠVALDĪBAS IESTĀDES „VENTSPILS NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS” MAKSAS 

PAKALPOJUMIEM” APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: A.Vītola) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādes “Ventspils novada Sociālais 

dienests”  vadītājai A.Vītolai. 

A.Vītola informē par saistošo noteikumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par saistošo noteikumu projektu. 

Ventspils novada dome 2022.gada 27.janvārī pieņēma lēmumu izdot saistošos noteikumus Nr.11 „Par 

Ventspils novada Sociālā dienesta maksas pakalpojumiem” (sēdes protokols Nr.21, 2.§; turpmāk – 

Noteikumi Nr.11), kuru izdošanas tiesiskais pamatojums – likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešā 

daļa. 2023.gada 1.janvārī stājoties spēkā Pašvaldību likumam, likums „Par pašvaldībām” ir zaudējis 

spēku. Atbilstoši Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piektās daļas 

regulējumam, ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats, proti, augstāka juridiska 

spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts, tad spēku zaudē arī uz šā pamata 

izdotais normatīvais akts. Savukārt Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka dome 

izvērtē uz likuma „Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam 

un līdz 2024.gada 30.jūnijam izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši Pašvaldību likumā 

ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 

norādītā termiņa beigām piemērojami uz likuma „Par pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie 

noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar Pašvaldību likumu. 

       Publisko tiesību jomā, kā izriet no Pašvaldību likuma, pašvaldību kompetencē ir pildīt autonomās 

funkcijas, ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses. To izpildes 

kārtību nosaka un finansējumu no sava budžeta, līdzīgi kā brīvprātīgās iniciatīvas, nodrošina 

pašvaldība, kas ir atbildīga par to organizēšanu. Īstenojot Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

9.punktā (iepriekš, t.i., līdz 2023.gada 1.janvārim – likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

7.punktā) noteikto sociālās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem funkciju un pildot Sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmajā daļā paredzēto uzdevumu, pašvaldībai, kuras teritorijā ir 

deklarētā personas dzīvesvieta, ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām 



 8 

atbilstošu sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. Pašvaldību likuma 44.panta otrajā 

daļā likumdevējs deleģējis domei tiesības pieņemt saistošos noteikumus, paredzot iespēju ārējā 

normatīvā aktā noteikt papildu regulējumu, lai pašvaldība nodrošinātu attiecīgās autonomās funkcijas 

un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ja to pieļauj jomu reglamentējošie un hierarhiski augstāka juridiska 

spēka tiesību akti. Pastāvot šiem tiesiskajiem apstākļiem, Ventspils novada domes izveidotā iestāde 

„Ventspils novada Sociālais dienests”, kuras kompetencē ietilpst no sociālas palīdzības funkcijas 

izrietošo uzdevumu veikšana, ir sagatavojusi saistošo noteikumu „Par pašvaldības iestādes „Ventspils 

novada Sociālais dienests” maksas pakalpojumiem” projektu. Tā izstrādāšanas procesā izvērtēta 

līdzšinējā pieredze sociālās aprūpes, sociālās rehabilitācijas, profesionālās rehabilitācijas un sociālā 

darba jomā un pašvaldības atbalsta iespējas, lai ar atbilstošu tiesisko regulējumu un tā ietvaros 

īstenojamo pasākumu kopumu radītu priekšnoteikumus tā pamatmērķa sasniegšanai – nepieciešamās 

palīdzības nodrošināšanu Ventspils novada iedzīvotāju vajadzību pienācīgai apmierināšanai un dzīves 

kvalitātes uzlabošanai. Saistošo noteikumu izdošana ir nepieciešama, lai iegūtos no maksas par 

pakalpojumiem līdzekļus varētu izlietot izdevumu, kas saistīti ar maksas pakalpojumu nodrošināšanu 

un tam vajadzīgo resursu un objektu uzturēšanu, segšanai un kuru apmērs noteikts atbilstoši Ventspils 

novada pašvaldībā izmantotai vienotās aprēķināšanas metodikai un ekonomiskā pamatojuma 

principiem.   

       Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46.panta trešās daļas nosacījumiem saistošo noteikumu projektu un 

tam pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai termiņā, kas nav mazāks par divām 

nedēļām. Ventspils novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.ventspilsnovads.lv tiesību akta 

projekts bija publicēts laikā no 2024.gada 28.februāra līdz 2024.gada 13.martam. Šajā periodā nekādi 

personu iebildumi un viedokļi, vienlīdz kā ierosinājumi vai priekšlikumi par izdarāmajiem 

grozījumiem, precizējumiem vai papildinājumiem saistošo noteikumu redakcijā nav saņemti. 

       Ņemot vērā minēto un Ventspils novada domes Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komitejas 

2024.gada 26.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.3, 3.§), kā arī pamatojoties uz Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro daļu un trešo daļu un 9.panta pirmo daļu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 10.panta pirmās daļas 1. un 19.punktu, 44.panta 

pirmo un otro daļu, 47.panta pirmo, otro un astoto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, 

R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 
 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus „Par pašvaldības iestādes „Ventspils 

novada Sociālā dienests” maksas pakalpojumiem” (pielikumā uz 2 lapām). 

2. Noteikt, ka šā lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” un ir brīvi pieejami Ventspils novada 

pašvaldības nolikumā norādītajās administrācijas pārvaldēs un oficiālajā tīmekļa vietnē 

www.ventspilsnovads.lv 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai 

(E.Ozoliņa): 

3.1. sagatavot šī lēmuma 1.punktā minētos saistošos noteikumus  parakstīšanai; 

3.2. triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, saistošos 

noteikumus un tā paskaidrojuma rakstu nosūtīt rakstveidā un elektroniskā veidā (elektroniski 

ar drošu elektronisko parakstu) atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai; 

3.3. pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas par 

šī lēmuma 1.punktā minētiem saistošiem noteikumiem, nosūtīt tos un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu publicēšanai oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

4. Uzdot komunikāciju speciālistei (I.A.Leigute) un pašvaldības informatīvā izdevuma redaktorei 

(M.Zvaigzne), pēc šī lēmuma 1.punktā norādīto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, nodrošināt Ventspils novada domes apstiprinātā normatīvā akta un 

tā paskaidrojuma raksta publicēšanu pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks” 

un pieejamību Ventspils novada pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv, 

norādot atsauci uz oficiālo publikāciju. 

http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/


 9 

5. Uzdot Ventspils novada pašvaldības sekretārei (L.Zernevica) šī lēmuma 1.punktā minētos 

saistošos noteikumus nodot: 

5.1. pašvaldības iestādei „Ventspils novada Sociālais dienests” (A.Vītola); 

5.2. komunikāciju speciālistei (I.A.Leigute) un informatīvā izdevuma „Ventspils Novadnieks” 

redaktorei (M.Zvaigzne); 

5.3. Ventspils novada pašvaldības administrācijas pārvaldēm. 

 

 

6.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU „GROZĪJUMI 

VENTSPILS NOVADA DOMES 2011.GADA 26.MAIJA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.17 „PAR 

KĀRTĪBU, KĀDĀ TIEK SASKAŅOTA UN ORGANIZĒTA IELU TIRDZNIECĪBA VENTSPILS 

NOVADĀ““ PRECIZĒŠANU  

(ziņo: G.Roderte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja 

vietniecei attīstības plānošanas jomā G.Rodertei. 

G.Roderte informē par saistošo noteikumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par saistošo noteikumu projektu. 

Ventspils novada dome 2024.gada 29.februārī pieņēma lēmumu „Par Ventspils novada domes saistošo 

noteikumu  Nr.3 „Grozījumi Ventspils novada domes 2011.gada 26.maija saistošajos noteikumos 

Nr.17 „Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Ventspils novadā” 

apstiprināšanu”” (sēdes protokols Nr.49, 3.§). Ventspils novada pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk arī – VARAM) 2024.gada 7.marta atzinums Nr.1-18/1507 

„Par saistošajiem noteikumiem Nr.3”, kurā tā informē, ka savas kompetences ietvaros ir izvērtējusi 

Ventspils novada domes 2024.gada 29.februāra saistošos noteikumus „Grozījumi Ventspils novada 

domes 2011.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.17 „Par kārtību, kādā tiek saskaņota un 

organizēta ielu tirdzniecība Ventspils novadā“” (turpmāk arī – Saistošie noteikumi Nr.3). VARAM 

atzinumā par Saistošajiem noteikumiem Nr.3 izteikti šādi iebildumi:  

1. 1.punkta konsolidēšanai ar Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošo noteikumu 

„Ventspils novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums) 2.punkta regulējumu, grozītā 

normatīvā akta 1.3. punkts izsakāms citā redakcijā, kā, piemēram: „1.3. Papildus šo noteikumu 

1.2. punktā noteiktajām ielu tirdzniecības vietām, Ventspils novada pašvaldības Piltenes 

pilsētas/pagasta un Zlēku pagasta apvienības, Ugāles un Usmas pagastu apvienības, Tārgales un 

Ances pagastu apvienības, Užavas un Jūrkalnes pagastu apvienības, Popes un Puzes pagastu 

apvienības, Vārves un Ziru pagastu apvienības pārvaldes vadītājs (turpmāk – apvienības pārvaldes 

vadītājs) ir tiesīgs noteikt ielu tirdzniecības vietas īslaicīgai preču pārdošanai kultūras, sporta vai 

reliģisku svētku vai citu publisku pasākumu laikā.”. Pārējā pamatredakcijas tekstā lietojams šajā 

normatīvā akta vienībā noteiktais visu uzskaitīto struktūrvienību vadītāju, 2024.gada 1.jūnijā 

stājoties spēkā Nolikuma 2.1., 2.4., 2.5., 2.6. apakšpunktam, saīsinājums.  

2. ietverama tiesību norma paredzoša Ventspils novada domes 2011.gada 26.maija saistošo 

noteikumu Nr.17 „Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Ventspils 

novadā” apstiprināšanu” 9. nodaļas „Noslēguma jautājumi” papildināšanu ar jaunu punktu 

redakcijā, kas noteic, ka līdz 2024.gada 1.jūnijam pakalpojumus nodrošina Ventspils novada 

pašvaldības Piltenes pilsētas un pagasta apvienības pārvalde, Ugāles un Usmas pagastu apvienības 

pārvalde, Tārgales un Ances pagastu apvienības pārvalde, Puzes pagasta pārvalde, Popes pagasta 

pārvalde, Zlēku pagasta pārvalde, Ziru pagasta pārvalde, Vārves pagasta pārvalde, Užavas pagasta 

pārvalde un Jūrkalnes pagasta pārvalde.  

      VARAM atzinumā vienlaikus ietverts priekšlikums izvērtēt arī nepieciešamību precizēt Ventspils 

novada domes 2011.gada 26.maija saistošo noteikumu Nr.17 „Par kārtību, kādā tiek saskaņota un 

organizēta ielu tirdzniecība Ventspils novadā” pamatredakciju, turpmāk nosakot, ka lēmumus par 



 10 

atļaujas izsniegšanu neregulārai ielu tirdzniecībai pieņem nevis pārvalžu vadītājs, bet gan Ventspils 

novada domes Licencēšanas komisija, pašvaldības izpilddirektors vai cita centrālās administrācijas 

amatpersona vai struktūrvienība attiecībā uz visu novadu, kā arī par papildus informācijas iekļaušanu 

Saistošo noteikumu Nr.3 paskaidrojuma raksta 2. sadaļā „Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu”, 5. 

sadaļā „Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem” un 6. sadaļā „Informācija par izpildes 

nodrošināšanu”.  

       Ventspils novada dome, izvērtējusi VARAM ierosinājumus, konstatē: Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 19.punkts nosaka domes kompetenci lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības 

autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par 

šo funkciju izpildi. Atbilstoši Pašvaldību likuma 20.panta pirmās un otrās daļas nosacījumiem, 

pašvaldības administrācija ir pastarpinātā pārvalde, kuru dome izveido pašvaldībai noteikto funkciju 

un uzdevumu izpildes nodrošināšanai, un centrālā pārvalde — pašvaldības iestāde, kas nodrošina 

domes un komiteju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un pilda citas pašvaldības nolikumā 

noteiktās funkcijas. Pašvaldības administrāciju veido pašvaldības iestādes un amatpersonas, un tās 

struktūru nosaka pašvaldības nolikumā. Ventspils novada pašvaldības  darbību reglamentē Nolikums, 

kas izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 49.panta pirmo daļu. Nolikuma 16.punkts satur visu centrālās 

pārvaldes – pašvaldības iestādes „Ventspils novada pašvaldības administrācija” sastāvā iekļauto 

struktūrvienību, kas nodrošina funkciju un uzdevumu īstenošanu, tajā skaitā Ventspils novada domes 

lēmumu izpildi, uzskaitījumu, kas ietver arī administratīvi teritoriālo vienību pagastu apvienības (sk. 

16.12.-16.17.apakšpunkts). Attiecīgo pārvalžu vadītāji ir pašvaldības lēmējinstitūcijas ieceltas 

amatpersonas likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” un Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma normu izpratnē, kuras ir tieši pakļautas pašvaldības izpilddirektoram un 

rīkojas (darbojas) ar Ventspils novada domes lēmumu apstiprinātajos pārvalžu nolikumos noteiktās 

kompetences robežās, to starpā pildot uzdotās funkcijas, domes lēmumus u.c. uzdevumus. Ventspils 

novada domes 2011.gada 26.maija saistošo noteikumu Nr. 17 „Par kārtību, kādā tiek saskaņota un 

organizēta ielu tirdzniecība Ventspils novadā” 1.5. punkts paredz, ka pārvaldes vadītāja pienākumos 

ietilpst izlemt jautājumus par atļaujas izsniegšanu vienreizējai, neregulārai ielu tirdzniecībai un 

īslaicīgai preču pārdošanai kultūras, sporta vai reliģisku svētku vai citu publisku pasākumu laikā, ko 

organizē pašvaldība. Tātad pārvalžu vadītāju lēmumi par atļauju neregulārai ielu tirdzniecībai ir 

publisko tiesību jomā izdotie administratīvie akti (faktiskā rīcība), kuru tiesiskums ir pakļaujams 

pārbaudei Administratīvā procesa likuma normās paredzētajā kārtībā – apstrīdot Ventspils novada 

domes Administratīvo aktu strīdu komisijā un pārsūdzot Administratīvā rajona tiesā. Līdz ar to, 

izrietoši no piemērojamā tiesiskā regulējuma, pieļaujama ar saistošajiem noteikumiem regulēt ielu 

tirdzniecības atļaujas izsniegšanas kārtību, cita starpā paredzošu tiesības to noteikt ne vien atkarībā no 

pašvaldības izveidotās centrālās pārvaldes iestādes organizatoriskās struktūras un rīcībā esošajiem 

resursiem, bet arī ievērojot vietējo iedzīvotāju intereses un vajadzības. No lietderības apsvēruma 

viedokļa šāda tiesiski noteikta kārtība padara iedzīvotājiem vienkāršāku ielu tirdzniecības atļauju 

saņemšanu, kas vērsta uz nesalīdzināmi  ātrāku un daudz efektīvāku administratīvo procedūru 

veikšanu un birokrātijas mazināšanu, jo lieki nepaildzina privātpersonu iesniegumu izskatīšanai 

vajadzīgo laiku un nerada iedzīvotājiem šķēršļus vai papildus izdevumus atļaujas (saskaņojuma) 

izsniegšanas procesā. Tādējādi nodrošināma pašvaldības īstenotās pārvaldes, saistībā ar šo lēmumu 

pieņemšanu, pieejamība Piltenes pilsētā un katrā no Ventspils novadā ietilpstošo 12 pagastu – saskaņā 

ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma „Administratīvās teritorijas, to 

administratīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības” 42.punktu – teritorijā, nevis tikai Ventspils 

novada pašvaldības administrācijā (adrese: Skolas iela 4, Ventspils), kas atbilst Valsts pārvaldes 

likuma 10.pantā noteiktajiem principiem, ka valsts pārvalde: darbojas sabiedrības interesēs, pie kādām 

pieder arī samērīga privātpersonas tiesību un tiesisko interešu ievērošana; ietver taisnīgu procedūru 

īstenošanu saprātīgā laikā un citus noteikumus, kuru mērķis ir panākt, lai valsts pārvalde ievērotu 

privātpersonas tiesības un tiesiskās intereses; savā darbībā pastāvīgi pārbauda un uzlabo sabiedrībai 

sniegto pakalpojumu kvalitāti, izpildot pienākumu vienkāršot un uzlabot procedūras privātpersonas 

labā; organizējama pēc iespējas efektīvi, ērti un pieejami privātpersonai; pastāvīgi pārbauda 

institucionālo sistēmu, kuru, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību 

un koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju. Turklāt šāds regulējums 

attiecināms vienīgi uz pārvalžu vadītāju pilnvarojumu pieņemt konkrēto lēmuma veidu, bet ne pārējo 

Ventspils novada domes 2011.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.17 „Par kārtību, kādā tiek 



 11 

saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Ventspils novadā” 1.punktā norādīto jautājumu 

izlemšanu, kas ir Ventspils novada domes un tās izveidotās institūcijas – Licencēšanas komisijas 

kompetence. Pēc 2024.gada 1.jūnija, kā to nosaka Saistošie noteikumi Nr.3, šī uzdevuma izpildi 

turpinās iestādes „Ventspils novada pašvaldības administrācija” Piltenes pilsētas/pagasta un Zlēku 

pagasta apvienības pārvalde, Ugāles un Usmas pagastu apvienības pārvalde, Tārgales un Ances 

pagastu apvienības pārvalde, Užavas un Jūrkalnes pagastu apvienības pārvalde, Popes un Puzes 

pagastu apvienības pārvalde, Vārves un Ziru pagastu apvienības pārvalde. Savukārt, apsverot VARAM 

atzinumā minēto par Saistošo noteikumu Nr.3 paskaidrojuma raksta papildināšanu, atzīstams, ka ziņas 

tajā precizējamas, atspoguļojot secinājumu un tā pamatojumu par reorganizācijas rezultātu, kas ietver 

Nolikuma 2.punktā uzskaitīto pagastu pārvalžu apvienību izveidi, ietekmes uz līdzšinēji noteikto 

pašvaldības funkciju un u.c. pārvaldes uzdevumu apjomu, vienlīdz kā uz privātpersonu iespējām 

saņemt pašvaldības pakalpojumus pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai vai citām tiesībām, neesamību. Tā kā 

Nolikuma 16.2.-16.7.apakšpunktā noteiktais administratīvi teritoriālais iedalījuma izveides 

pamatkritērijs ir lietderības apsvērumi par pašvaldības finanšu līdzekļu un citu resursu optimālu 

izlietojumu, lai, reorganizējot struktūru, nemainīgā kvalitātē nodrošinātu pārvaldēm uzdoto funkciju 

pienācīgu un savlaicīgu izpildi, saglabājot tai pašā laikā iedzīvotājiem dzīves vietās līdz šim sniegto 

visu pakalpojumu pieejamību neatkarīgi no Ventspils novada iedalījuma apvienībās un pagastos, 

paskaidrojuma rakstā iztrūkst informācija, ka no 2024.gada 1.jūnija darba tiesiskās attiecības paredzēts 

izbeigt ar Jūrkalnes, Puzes, Zlēku, Ziru pagastu pārvaldes vadītājiem, un šo amatpersonu pienākumu 

izpildi turpinās veikt tās pagastu apvienības, kurā iekļauts attiecīgais Ventspils novada pagasts, 

pārvaldes vadītājs, un kā šis apstāklis ietekmē pašvaldības budžetu un cilvēkresursus. 

       Pašvaldību likuma 47.panta piektajā daļā ir noteikts, ka gadījumā, ja saņemts Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to atsevišķu normu 

prettiesiskums, pašvaldība precizē saistošos noteikumus atbilstoši iebildumiem un atkārtoti nosūta tos 

ministrijai atzinuma sniegšanai šā panta otrajā daļā noteiktajā kārtībā. Ņemot vērā iepriekš minēto un, 

lai nodrošinātu Ventspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.3 tiesiskumu un atbilstību hierarhiski 

augstāka juridiska spēka tiesību aktu prasībām, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 44.panta pirmo un otro daļu, 46.panta pirmo daļu, 47.panta pirmo, otro, piekto 

un astoto daļu, Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības 

veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 8.punkta 

8.1.apakšpunktu un 9.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, 

I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, 

D.Vašuka,  G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Precizēt Ventspils novada domes 2024.gada 29.februāra saistošos noteikumus Nr.3 „Grozījumi 

Ventspils novada domes 2011.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.17 „Par kārtību, kādā tiek 

saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Ventspils novadā“” un tam pievienoto paskaidrojuma 

rakstu atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2024.gada 7.marta atzinumā 

Nr.1-18/11507 „Par saistošajiem noteikumiem Nr.3” izteiktajiem iebildumiem.  

2. Apstiprināt precizēto Ventspils novada domes 2024.gada 29.februāra saistošo noteikumu Nr.3 

„Grozījumi Ventspils novada domes 2011.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.17 „Par 

kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Ventspils novadā“” redakciju 

(pielikumā uz 7 lapām). 

3. Šā lēmuma 2.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, un ir brīvi pieejami Ventspils novada pašvaldības 

administrācijas pārvaldēs un tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv 

4. Uzdot administrācijas Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa): 

4.1. sagatavot šī lēmuma 2.punktā norādītos saistošos noteikumus  parakstīšanai; 

4.2. triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, saistošos 

noteikumus un tā paskaidrojuma rakstu nosūtīt rakstveidā un elektroniskā veidā (elektroniski 

ar drošu elektronisko parakstu) atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai; 

4.3. pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas par 

šī lēmuma 2.punktā minētiem saistošiem noteikumiem, nosūtīt tos un paskaidrojuma rakstu 

publicēšanai oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 12 

5. Uzdot komunikācijas speciālistei (I.A.Leigute) un pašvaldības informatīvā izdevuma 

redaktorei (M.Zvaigzne), pēc šī lēmuma 2.punktā minēto saistošo noteikumu publicēšanas 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, nodrošināt apstiprinātā normatīvā akta un tā 

paskaidrojuma raksta publicēšanu pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks” un 

pieejamību Ventspils novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv, norādot atsauci 

uz oficiālo publikāciju. 

6. Uzdot administrācijas Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (L.Zernevica) šī lēmuma 

2.punktā minētos saistošos noteikumus nodot: 

6.1. Piltenes pilsētas un pagasta apvienības pārvaldei, Ugāles un Usmas pagastu apvienības 

pārvaldei, Tārgales un Ances pagastu apvienības pārvaldei  un Zlēku, Užavas, Jūrkalnes, 

Popes, Puzes, Vārves, Ziru pagastu pārvaldēm; 

6.2. licencēšanas un vides pārvaldības speciālistei (I.Meinarde), komunikācijas speciālistei 

(I.A.Leigute) un informatīvā izdevuma „Ventspils Novadnieks” redaktorei (M.Zvaigzne). 

 

7.§ 
 PAR LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS 

PILTENES DRAUDZEI 

(ziņo: G.Roderte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja 

vietniecei attīstības plānošanas jomā G.Rodertei. 

G.Roderte informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2024.gada 26.februārī saņemts iesniegums no Latvijas Evaņģēliski Luteriskās baznīcas Piltenes 

draudzes (reģ. IN1098) ar lūgumu līdzfinansēt projektu “Piltenes baznīcas ērģeļu restaurācija” ar 

8000 EUR (astoņi tūkstoši eiro), jo nepieciešams restaurēt Piltenes luterāņu baznīcas ērģeles. Ar 

draudzes finansējumu salabots baznīcas jumts, nostiprināts balkons un lietus ūdens vairs nenokļūst uz 

ērģelēm, tāpēc var uzsākt ērģeļu restaurāciju. Ērģeļu restaurācijas darbi plānoti ~1,5 gada garumā. 

Ērģeļu restaurators Jānis Kalniņš ir veicis ērģeļu apsekojumu, izstrādājis darbu aprakstu pa posmiem 

un tāmi. 

Pamatojoties uz atklāta projektu iesniegumu konkursa 1.kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai (turpmāk - ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2023.-2027.gadam rīcībā ELFLA 

4 “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras izveide”, pasākumā “Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstības sekmējošas iniciatīvas” “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģijas 2023-2027” ietvaros Piltenes draudze gatavo projekta pieteikumu “Piltenes baznīcas ērģeļu 

restaurācija”, lai saņemtu EUR 45 000 finansējumu. 

Ērģeļu restaurācijas kopējās izmaksas EUR 80 000, no ELFLA plānots piesaistīt EUR 45 000, no 

Ventspils novada pašvaldības līdzfinansējuma 10% apmērā, t.i. EUR 8000, kā arī draudze pati plāno 

ieguldīt EUR 27 000 apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

5.panta otrās daļas, 2011.gada 28.jūlija Ventspils novada domes apstiprināto nolikumu Nr.4. 

(protokols Nr.44,14.§) “Par Ventspils novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību 

nevalstisko organizāciju darbībai” un 2024.gada 20.marta Teritorijas un ekonomikas attīstības 

komitejas atzinumā ietverto lēmumu (protokols Nr.3, 9.§), atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, 

R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka,  G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt biedrības Latvijas Evaņģēliski Luteriskās baznīcas Piltenes 

draudzes ideju un projekta pieteikuma “Piltenes baznīcas ērģeļu restaurācija” iesniegšanu 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 13 

biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā atklāta projektu 

iesniegumu konkursa 1.kārtā. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu projekta ieviešanas nodrošināšanai EUR 8000,00 (astoņi tūkstoši eiro un 0 

centi) apmērā no pašvaldības 2024.gada budžetā plānotajiem projektu līdzfinansēšanas līdzekļiem. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

4. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc domes 

lēmuma parakstīšanas šī lēmuma izrakstu nodot: 

4.1. Finanšu nodaļai (L.Rollande); 

4.2.Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika); 

4.3. Piltenes pilsētas un pagasta apvienības pārvaldes vadītājam (A. Kress). 

4.4. LELB Piltenes draudzes priekšniekam (I. Sončiks).  

5.  Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram. 

   

8.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU 

 “GROZĪJUMI VENTSPILS NOVADA DOMES 2017.GADA 26.MAIJA SAISTOŠAJOS 

NOTEIKUMOS Nr.7 “SABIEDRISKO ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN 

LIETOŠANAS KĀRTĪBA VENTSPILS NOVADĀ”” APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: A.Šlangens) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vecākajam 

speciālists būvniecības un komunālajos jautājumos A.Šlangenam. 

A.Šlangens informē par saistošo noteikumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par saistošo noteikumu projektu. 

Ventspils novada dome 2017.gada 26.maijā ir izdevusi saistošos noteikumus Nr.7 “Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Ventspils novadā” (turpmāk arī – 

Noteikumi). 

Ar izstrādātajiem saistošo noteikumu grozījumiem tiek veikti noteikumu redakcionāli precizējumi, 

nodrošinot atbilstību normatīvo aktu regulējumam, kā arī, lai nodrošinātu saistošo noteikumu atbilstību 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma regulējumam, nosakot administratīvo atbildību, kādu fiziskām 

un juridiskām personām pieļauj Administratīvās atbildības likums, nosakot, ka saistošo noteikumu 

izpildes kontroli un administratīvo procesu par saistošo noteikumu pārkāpumiem ir tiesīgas veikt 

Ventspils novada pašvaldības policijas amatpersonas un Pakalpojuma sniedzējs savas kompetences 

robežās.   

Saistošo noteikumu grozījumu mērķa grupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais 

regulējums, ir visas fiziskās un juridiskās personas, kas ir sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

lietotāji. 

Saskaņā ar Pašvaldības likuma 46.panta trešās daļas nosacījumiem saistošo noteikumu grozījumu 

projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā tika 

publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 2024.gada 12.februārī sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. Publikācijas periodā, t.i., laika 

posmā līdz 2024.gada 26.februārim, iedzīvotāju, sabiedrisko nodibinājumu, u.c. personu viedokļi, 

priekšlikumi vai iebildumi par normatīvā akta projektu Ventspils novada pašvaldībā netika saņemti.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un Ventspils novada domes Finanšu komitejas  atzinumu 2024.gada 

14.marta lēmumā (sēdes protokols Nr.5, 14.§), kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 44.panta pirmo un otro daļu, 46.panta pirmās un trešās daļas, likuma  

“Ūdenssaimniecības pakalpojuma likums” 6.panta ceturto un piekto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 

balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, 



 14 

R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – 

nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 
 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus „Grozījumi Ventspils novada domes 

2017.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.7 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Ventspils novadā”” (pielikumā uz 6 lapām). 

2. Šā lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, nosakot, ka tie ir brīvi pieejami Ventspils novada 

pašvaldības pagastu apvienību un pagastu pārvaldēs un tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv . 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes kanceleja un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa): 

3.1. sagatavot šī lēmuma 1.punktā norādītos saistošos noteikumus parakstīšanai; 

3.2. triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, saistošos 

noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt rakstveidā un elektroniskā veidā (elektroniski ar 

drošu elektronisko parakstu) atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai; 

3.3. pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas par šī 

lēmuma 1.punktā minētiem saistošiem noteikumiem, nosūtīt tos un paskaidrojuma rakstu 

publicēšanai oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

4. Uzdot Domes kanceleja un komunikācijas nodaļas komunikāciju speciālistei (I.A.Leigute) un 

pašvaldības bezmaksas informatīvā izdevuma redaktorei (M.Zvaigzne) pēc šī lēmuma 1.punktā 

minēto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, nodrošināt  

apstiprinātā normatīvā akta un tā paskaidrojuma raksta publicēšanu pašvaldības bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks” un pieejamību Ventspils novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv, norādot atsauci uz oficiālo publikāciju. 

5. Uzdot Domes kanceleja un komunikāciju nodaļas sekretārei (L.Zernevica) pēc šī lēmuma 1.punktā 

minēto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” nodot šī lēmuma 

izrakstu: 

5.1. Pagastu apvienību pārvaldēm un pagastu pārvaldēm; 

5.2. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika), komunikāciju speciālistei 

(I.A.Leigute) un bezmaksas informatīvā izdevuma „Ventspils Novadnieks” redaktorei 

(M.Zvaigzne); 

5.3. SIA “VNK serviss” (D. Skudra). 

 

9.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU “PAR SADZĪVES ATKRITUMU 

APSAIMNIEKOŠANU VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVAJĀ 

TERITORIJĀ” APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: A.Šlangens, debates:D.Vašuka, J.Krilovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vecākajam 

speciālists būvniecības un komunālajos jautājumos A.Šlangenam. 

A.Šlangens informē par saistošo noteikumu projektu. 

Jautājumi. 

D.Vašuka jautā, vai lapas ir bioloģiski atkritumi. 

A.Šlangens atbild apstiprinoši. 

D.Vašuka par to kā risināt lapu novietošanas jautājumu. 

A.Šlangens norāda, ka mājsaimniecības veic kompostēšanu. 

J.Krilovskis norāda, ka katrā pagastā ir vietas, kur lapas kompostē. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par saistošo noteikumu projektu. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka pašvaldībai ir autonoma funkcija – 

organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu. Pašvaldību likuma 

http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/


 15 

44.panta pirmā daļa un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta trešā daļa 

nosaka nepieciešamību izdot saistošos noteikumus atkritumu apsaimniekošanas jomā. 

Ņemot vērā izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas regulējošajos normatīvajos aktos Ventspils novada 

domes 2013.gada 25.aprīļa saistošie noteikumi Nr.9 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Ventspils novadā” ir nepilnīgi un neatbilst aktuālajam normatīvajam regulējumam atkritumu 

apsaimniekošanas jomā, līdz ar to ir nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus (turpmāk arī – 

Noteikumi). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 13.jūnija noteikumiem Nr.301 “Par atkritumu 

apsaimniekošanas reģioniem” Ventspils novads iekļaujas Ziemeļkurzemes atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā. Sagatavoto saistošo noteikumu mērķis ir noteikt sadzīves atkritumu, tai 

skaitā, dalīti vākto sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, liela izmēra atkritumu un mājsaimniecībās 

radīto būvniecības atkritumu, bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas kārtību, prasības atkritumu 

savākšanai, tai skaitā, arī minimālo sadzīves atkritumu savākšanas biežumu, pārvadāšanas, 

pārkraušanas, šķirošanas un uzglabāšanas, atkritumu apsaimniekošanas maksas veikšanas kārtību, kā 

arī atbildību par šo noteikumu neievērošanu Ventspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saistošo noteikumu tiesiskā regulējuma mērķgrupa ir atkritumu radītāji un valdītāji, nekustamo 

īpašumu īpašnieki, valdītāji, lietotāji, pārvaldnieki, kā arī šo personu pilnvarotie apsaimniekotāji, 

publisko pasākumu organizētāji un atkritumu apsaimniekotāji. 

Saistošajos noteikumos izvirzītas prasības sadzīves atkritumu dalītai vākšanai un šķirošanai, nosakot, 

ka ikvienam atkritumu radītājam vai atkritumu valdītājam ir pienākums iesaistīties sadzīves atkritumu 

dalītās vākšanas sistēmā.  

Saskaņā ar Pašvaldības likuma 46.panta trešās daļas nosacījumiem saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā tika publicēts pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē 2024.gada 2.februārī sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas 

nav mazāks par divām nedēļām. Publikācijas periodā, t.i., laika posmā līdz 2024.gada 16.februārim, 

iedzīvotāju, sabiedrisko nodibinājumu, u.c. personu viedokļi, priekšlikumi vai iebildumi par normatīvā 

akta projektu Ventspils novada pašvaldībā netika saņemti.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas  

atzinumu 2024.gada 20.marta lēmumā (sēdes protokols Nr.3, 8§), kā arī pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta pirmo un otro daļu, 46.panta pirmās un trešās daļas, 

likuma “Atkritumu apsaimniekošanas likums” 8. panta trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, 

R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – 1 balss (D.Vašuka), 

Ventspils novada dome n o l e m j: 
 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Ventspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā” (pielikumā uz 15 

lapām). 

2. Šā lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, nosakot, ka tie ir brīvi pieejami Ventspils novada 

pašvaldības pagastu apvienībās un pagastu pārvaldēs un tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv . 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (E.Ozoliņa): 

3.1. sagatavot šī lēmuma 1.punktā norādītos saistošos noteikumus parakstīšanai; 

3.2. triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, saistošos 

noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt rakstveidā un elektroniskā veidā (elektroniski ar 

drošu elektronisko parakstu) atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai; 

3.3. pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas par šī 

lēmuma 1.punktā minētiem saistošiem noteikumiem, nosūtīt tos un paskaidrojuma rakstu 

publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļas komunikāciju speciālistei (I.A.Leigutei) un 

pašvaldības bezmaksas informatīvā izdevuma redaktorei (M.Zvaigzne), pēc šī lēmuma 1.punktā 

minēto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, nodrošināt  

apstiprinātā normatīvā akta un tā paskaidrojuma raksta publicēšanu pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Ventspils Novadnieks” un pieejamību Ventspils novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 16 

www.ventspilsnovads.lv, norādot atsauci uz oficiālo publikāciju. 

5. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļas sekretārei (L.Zernevica), pēc šī lēmuma 

1.punktā minēto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” nodot šī 

lēmuma izrakstu: 

5.1. Pagastu apvienību pārvaldēm un pagastu pārvaldēm; 

5.2. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika), komunikāciju speciālistei 

(I.A.Leigute) un bezmaksas informatīvā izdevuma “Ventspils Novadnieks” redaktorei 

(M.Zvaigzne); 

5.3. SIA “VNK serviss”(D. Skudra). 

 

10.§ 
PAR ERAF PROJEKTA ĪSTENOŠANU 

(ziņo: I.Lemšs) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja 

vietnieks projektu vadības jomā I.Lemšam. 

I.Lemšs informē par saistošo noteikumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par saistošo noteikumu projektu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023.gada 6.jūnija noteikumiem Nr.291 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās”  5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” 

īstenošanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr.291) un atklāta projektu iesniegumu konkursa 

specifiskā atbalsta mērķi 5.1.1.3. “Publiskās ārtelpas attīstība”, atbalsts paredzēts pašvaldībām, tās 

izveidotām iestādēm vai pašvaldības kapitālsabiedrībām, kas veic pašvaldības deleģēto pārvaldes 

uzdevumu izpildi teritorijas labiekārtošanai un ar to saistītiem pasākumiem. Projektu iesniegumu 

pieņemšana notika no 2023.gada 25.jūlija līdz 2023.gada 1.decembrim (ieskaitot). Projekta iesniegums 

tika iesniegts Centrālā finanšu un līgumu aģentūrā (turpmāk – CFLA) 2023.gada 1.decembrī. CFLA 

organizēja projektu iesniegumu vērtēšanu no 2023.gada 1.decembra līdz 2024.gada 15.martam 

(ieskaitot). Ventspils novada pašvaldība saņēma CFLA 2024.gada 15.marta lēmumu Nr.39-2-10/2189 

“Par projekta iesnieguma Nr. 5.1.1.3/1/23/A/043 apstiprināšanu ar nosacījumu”.  

Projekts “Pašvaldības publiskās ārtelpas attīstība un labiekārtošana pie mājas “Purenes”, Zlēku 

pagastā, Ventspils novadā” iekļauts „Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada 

pašvaldības kopīgā attīstības programma 2021.-2027.gadam” pielikumā Nr.7 un plānošanas 

dokumentā “Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-2027.gadam” (apstiprināts 

2022.gada 17.novembrī (prot.Nr.32., 1.§), kurā veikti grozījumi ar Ventspils novada domes 2023.gada 

25.maija lēmumu (prot.Nr.39.,25.§) un 2024.gada 29.februāra lēmumu (protokols Nr.49, 2.§.) un 

atbilst  VTP2 (vidēja termiņa prioritāte) –“Ilgtspējīga dzīves vide un droša infrastruktūra” U.11.3. 

(uzdevums) – “Uzlabot publiskās ārtelpas teritoriju pieejamību un labiekārtojumu” – ieraksts Nr.75. 

Zlēku pagasts saskaņā ar Kurzemes plānošanas reģiona attīstības programmu 2021.-2027.gadam 

iekļaujas gan Ventspils valstspilsētas, gan Kuldīgas pilsētas funkcionālās teritorijas zonā. 

Projekta mērķis ir attīstīt un labiekārtot pašvaldībai piederošu ārtelpu pie mājas “Purenes”, Zlēku 

pagastā, Ventspils novadā (kadastra apzīmējuma Nr.98940050079, Nr.98940050098, 

Nr.98940050099, Nr.98940050096). Plānotās kopējās investīciju projekta izmaksas veido 729 205,00 

EUR. Būvdarbu izmaksas plānotas 715 705,00 EUR, būvuzraudzības izmaksas plānotas 11 500,00 

EUR, bet autoruzraudzības izmaksas plānotas 2 000,00 EUR. 

Projekta attiecināmās izmaksas plānotas 601 083,73 EUR apmērā, no tām ERAF finansējums 

510 921,16 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums – 90 162,57 EUR. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī Ventspils novada pašvaldības Teritorijas un ekonomikas attīstības 

2024.gada 20.marta komitejas atzinumu (Nr.3, 6.§), un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 17 

I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, M.Dadzis, 

I.Apsītis,  G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – 1 balss (D.Vašuka), Ventspils novada dome n o l e m 

j: 

 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt projekta “Pašvaldības publiskās ārtelpas attīstība un labiekārtošana 

pie mājas “Purenes”, Zlēku pagastā, Ventspils novadā” īstenošanu ERAF specifiskā atbalsta 

mērķa 5.1.1.3. ietvaros “Publiskās ārtelpas attīstība” . 

2. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu projekta ieviešanas nodrošināšanai EUR 218 283,84 (divsimt 

astoņpadsmit tūkstoši divi simti astoņdesmit trīs euro un 84 centi) no projekta kopējām izmaksām, 

kas veido EUR 729 205,00 (septiņsimt divdesmit deviņi tūkstoši divi simti pieci euro un 0 centi), 

no pašvaldības budžetā projektiem paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā, pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai 

(L.Rollande), Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika) un Zlēku pagasta pārvaldei 

(D.Cekule).  

 

11.§ 
PAR 2024.GADA PRIORITĀRĀ INVESTĪCIJU PROJEKTA “AUTOCEĻA T-85 „APIŅI“ POSMA AR 

NOBRAUKTUVI UN STĀVLAUKUMA PĀRBŪVE TĀRGALES PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ“ 

ĪSTENOŠANU 

(ziņo: K.Strika, debates:D.Vašuka, A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītājai 

K.Strikai. 

K.Strika informē par lēmuma projektu. 

Jautājumi. 

D.Vašuka jautā, kur objekts atrodas, kāda mērķauditorija. 

K.Strika norāda, ka pie dzīvojamās mājas “Skaistkalni”. 

D.Vašuka jautā, cik dzīvokļi. 

A.Mucenieks norāda, ka 5 stāvu māja. 

D.Vašuka jautā, vai ir pašvaldībai piederoši dzīvokļi. 

A.Mucenieks norāda, ka jā un tie ir Tārgales pagasta iedzīvotāji. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. 

gadam” 36.panta otrās daļas 8.punktu, kurā noteikts, ka pašvaldības var ņemt aizņēmumu ne vairāk kā 

četriem noteiktiem prioritāriem investīciju projektiem, un Ministru kabineta 2019. gada 10.decembra 

noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.punktu, Ventspils 

novada pašvaldība plāno ņemt aizņēmumu Valsts kasē 2024.gada prioritārā investīciju projekta 

“Autoceļa T-85 “Apiņi” posma ar nobrauktuvi un stāvlaukuma pārbūve Tārgales pagastā, Ventspils 

novadā” īstenošanai.  

Esošais ceļš ir ar asfaltbetona segumu, platums ~3,5m. Gar ceļa malām ir bojātas betona apmales, 

asfaltbetona segumā ir redzami iesēdumi un citi bojājumi, kas liecina par pamatnes nestspējas 

nepietiekamību. Pie daudzstāvu mājās ieejas mezglā ir esošas betona flīzes 50x50cm, kuras 

nodrupušas, lietus ūdens no ēkas nonāk uz brauktuvi.   

SIA “PBT” izstrādāja būvprojektu (2023.gada 2.oktobra līgums Nr.CL/2023/74), kurā paredzēts veikt 

teritorijas labiekārtošanas darbus, izbūvējot braucamo daļu ar betona bruģakmens 

segumu~191m2,gājēju ietves~98m2 un auto stāvvietas~157m2 platībā, uzstādīt satiksmes organizācijas 

ceļa zīmes. 



 18 

“Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības programma 

2021.-2027.gadam” pielikumā Nr.7 “Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-

2027.gadam” (apstiprināts 2022.gada 17.novembrī (prot.Nr.32, 1.§), grozījumi ar Ventspils novada 

domes 2023.gada 25.maija lēmumu (prot.Nr.39,25.§) un 2024.gada 29.februāra lēmumu (protokols 

Nr.49, 2.§.) punkta Nr.27. “Ceļu un tiltu infrastruktūras būvniecība (pārbūve)” pielikumā ar kārtas 

Nr.68.  

Iepirkuma procedūras rezultātā ir noskaidrots: 

1. Būvdarbu veicējs Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ROGO”, reģistrācijas Nr.40203427037–

izmaksas EUR 43780,75 bez PVN, PVN EUR 9193,96, kopsumma EUR 52974,71.  

2. Būvuzraudzības pakalpojuma sniedzējs SIA “OZOLS-GV”, reģistrācijas Nr. 40203281027, 

izmaksas EUR 1200,00 bez PVN, PVN EUR 252,00, kopsumma EUR 1452,00. 

Prioritārā investīciju projekta kopējās izmaksas EUR 54426,71.  

Būvdarbus plānots uzsākt 2024.gada jūnijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, likuma “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 3.punktu, likuma “Par 

valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36.panta otrās daļas 

8.punktu un Ministru kabineta 2019. gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, 

M.Dadzis, I.Apsītis, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – 1 balss (D.Vašuka), Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

 

1. 2024.gada prioritārā investīciju projekta “Autoceļa T-85 “Apiņi” posma ar nobrauktuvi un 

stāvlaukuma pārbūve Tārgales pagastā, Ventspils novadā” īstenošanai, kas atbilst “Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības programma 2021.-

2027.gadam” pielikumā Nr.7 “Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-2027.gadam” 

punkta Nr.27. “Ceļu un tiltu infrastruktūras būvniecība (pārbūve)” pielikumā ar kārtas Nr.68. un 

nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu atbilstoši pašvaldības autonomai funkcijai (gādāt par 

pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību): 

1.1. Ņemt aizņēmumu EUR 46260 (četrdesmit seši tūkstoši divi simti sešdesmit eiro) apmērā no 

Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 10 (desmit) gadiem ar atlikto pamatsummas 

maksājumu līdz 2025.gada 1.janvārim. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu, 

aizņēmumu izņemot 2024.gadā; 

1.2. Nodrošināt pašvaldības 2024.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu EUR 8166,71 (astoņi 

tūkstoši viens simts sešdesmit seši eiro 71 cents). 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) sagatavot aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus 

atbilstoši Ministru kabineta 2019. gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 2024.gada 10.aprīlim. 

3. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E. Ozoliņa) nodot šī lēmuma izrakstu: 

2.1. Finanšu nodaļai (L. Rollande);  

2.2. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K. Strika).  

 

12.§ 
PAR INVESTĪCIJU PROJEKTA “ROŽU IELAS PĀRBŪVE POSMĀ NO MAIJA IELAS LĪDZ 

ZEMNIEKU IELAI, PILTENĒ, VENTSPILS NOVADĀ” ĪSTENOŠANU 

(ziņo: K.Strika, debates:D.Vašuka) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītājai 

K.Strikai. 

K.Strika informē par lēmuma projektu. 

Jautājumi. 

D.Vašuka jautā, vai iepriekš bija iekļauts investīciju plānā. 



 19 

K.Strika norāda, ka pagājuša gadā. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz 2024.gada 5.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr.159 “Kritēriji un kārtība, kādā 

tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi valsts budžeta aizdevuma saņemšanai”, kas 

izdoti saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 14.panta 8.punktu un atbilstoši likuma “Par valsts 

budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punkta 

nosacījumiem, pašvaldība plāno iesniegt Satiksmes ministrijā pieteikumu “Rožu ielas pārbūve posmā 

no Maija ielas līdz Zemnieku ielai, Piltenē, Ventspils novada”. Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas 

pašvaldība ņems aizņēmumu Valsts kasē Rožu ielas pārbūves projekta īstenošanai.  

Pēc pašvaldības pasūtījuma SIA “PBT”, reģ.Nr.41203046940, ir izstrādājis būvniecības ieceres 

dokumentāciju atbilstoši 2023.gada 30.martā noslēgtajam līgumam Nr.CL/2023/19. Īstenojot 

investīciju projektu, Rožu iela tiks pārbūvēta ar betona bruģakmeni 162 m garumā, tajā skaitā 

brauktuve 1015 m2, ietve 138 m2 , pieslēguma vieta ar asfalta segumu 92 m2 platībā, tiks izbūvēta 

caurteka Dn 800, pārbūvēti sadzīves kanalizācijas un lietus ūdens kanalizācijas tīkli, kā arī īstenoti 

risinājumi satiksmes drošības uzlabošanai un teritorijas labiekārtošanai. 

Plānotais investīciju projekts ir iekļauts plānošanas dokumenta “Ventspils valstspilsētas pašvaldības un 

Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības programma 2021.-2027.gadam” pielikumā Nr.7 

“Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-2027.gadam” (apstiprināts 2022.gada 

17.novembrī (prot.Nr.32., 1.§), grozījumi ar Ventspils novada domes 2023.gada 25.maija lēmumu 

(prot.Nr.39.,25.§) un 2024.gada 29.februāra lēmumu (protokols Nr.49, 2.§.)) punkta Nr.26.  “Ceļu un 

ielu infrastruktūras sakārtošana un pārbūve” pielikumā ar ieraksta Nr.5. un atbilst VTP2 “Ilgtspējīga 

dzīves vide un droša infrastruktūra”, U.7.1.–“Uzlabot transporta infrastruktūru un satiksmes drošību”.  

Iepirkuma procedūras rezultātā ir noskaidrots: 

1. Būvdarbu veicējs Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ROGO”, reģ. Nr.40203427037– izmaksas 

EUR 129 629,71 un PVN EUR 27 222,24, kopsumma EUR 156 851,95;  

2. Būvuzraudzības pakalpojuma sniedzējs SIA “BŪUZ”, reģ.Nr.412030677694 – izmaksas EUR 

4984,10 un PVN EUR 1046,66, kopsumma EUR 6030,76; 

Investīciju projekta kopējās izmaksas EUR 162 882,71. Būvdarbus plānots uzsākt 2024.gada jūnijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 

36.panta pirmās daļas 7. punktu un 2024.gada 5.marta Ministru kabineta noteikumu Nr.159 “Kritēriji 

un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi valsts budžeta aizdevuma 

saņemšanai” 3.panta 3.3. punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, M.Dadzis, 

I.Apsītis,  G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – 1 balss (D.Vašuka), Ventspils novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt investīciju projekta “Rožu ielas pārbūve posmā no Maija ielas līdz Zemnieku ielai, 

Piltenē, Ventspils novadā” īstenošanu un pieteikuma iesniegšanu Satiksmes ministrijā atzinuma 

saņemšanai. 

2. Nodrošināt līdzfinansējumu EUR 70 000 apmērā no investīciju projekta kopējām izmaksām no 

pašvaldības 2024.gada budžeta līdzekļiem. 

3. Lēmums zaudē spēku, ja investīciju projekta pieteikums “Rožu ielas pārbūve posmā no Maija 

ielas līdz Zemnieku ielai, Piltenē, Ventspils novadā” netiek apstiprināts. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

5. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot tā izrakstu: 

5.1. Finanšu nodaļai (L.Rollande); 

5.2. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika); 

5.3. Piltenes pilsētas/pagasta pārvaldei (A.Kress). 

 



 20 

 

13.§ 
PAR 2024.GADA PRIORITĀRĀ INVESTĪCIJU PROJEKTA “PIEBRAUCAMĀ CEĻA PĀRBŪVE UZ 

NEKUSTAMAJIEM ĪPAŠUMIEM MAIJA IELA 5 UN MAIJA IELA 7, PILTENĒ, VENTSPILS 

NOVADĀ” ĪSTENOŠANU 

 (ziņo: K.Strika) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītājai 

K.Strikai. 

K.Strika informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. 

gadam” 36.panta otrās daļas 8.punktu, kurā noteikts, ka pašvaldības var ņemt aizņēmumu ne vairāk kā 

četriem noteiktiem prioritāriem investīciju projektiem, un Ministru kabineta 2019. gada 10.decembra 

noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.punktu, Ventspils 

novada pašvaldība plāno ņemt aizņēmumu Valsts kasē 2024.gada prioritārā investīciju projekta 

“Piebraucamā ceļā pārbūve uz nekustamajiem īpašumiem Maija iela 5 un Maija iela 7, Piltenē, 

Ventspils novadā” īstenošanai.  

Piebraucamā ceļa pārbūve uz nekustamajiem īpašumiem Maija iela 5 un Maija iela 7, Piltenē, 

Ventspils novadā paredzēta Piltenes pilsētas centrālajā daļā daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku 

apbūves zonā. Esošais asfaltbetona seguma piebraucamais ceļš ir nelīdzens, bedrains un stipri 

nolietojies, betona apmales izdrupušas un tas nenodrošina transporta līdzekļu caurbraukšanas iespējas 

no Lauku ielas puses. Esošā piebraucamā ceļa plānojums un gabarīti neatbilst ārkārtas situāciju 

noteikumiem. Piebraucamā ceļa pārbūves teritorijā esoši sadzīves kanalizācijas un drenāžas tīkli ir 

sliktā stāvoklī.  

IK “ARDECA” izstrādāja būvprojektu, kurā paredzēts veikt teritorijas labiekārtošanas darbus, 

izbūvējot braucamo daļu un gājēju celiņus ar betona bruģa segumu, paplašināt autostāvvietas, veikt 

apzaļumošanas darbus, kā arī izbūvēt lietus ūdens kanalizācijas kolektorus, lai tiktu uzlabota virszemes 

lietus ūdens novadīšana no ēkām, un no jauna izbūvēt kanalizācijas tīklus. 

Prioritārais investīciju projekts ir iekļauts plānošanas dokumenta “Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

un Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības programma 2021.-2027.gadam” pielikumā Nr.7 

“Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-2027.gadam” (apstiprināts 2022.gada 

17.novembrī (prot.Nr.32., 1.§), grozījumi ar Ventspils novada domes 2023.gada 25.maija lēmumu 

(prot.Nr.39.,25.§) un 2024.gada 29.februāra lēmumu (protokols Nr.49, 2.§.)) punkta Nr.26. “Ceļu un 

ielu infrastruktūras sakārtošana un pārbūve” pielikumā ar ieraksta Nr.3.  

Iepirkuma procedūras rezultātā ir noskaidrots: 

1. Būvdarbu veicējs SIA “Monumental”, reģistrācijas Nr.40203264987, izmaksas  EUR 370 760,12 

bez PVN, PVN EUR 77 859,63, kopsumma EUR 448 619,75.  

2. Būvuzraudzības pakalpojuma sniedzējs SIA “BŪUZ”, reģistrācijas Nr. 412030677694, izmaksas 

EUR 9 255,20 un PVN EUR 1 943,59, kopsumma EUR 11 198,79. 

3. Autoruzraudzības pakalpojuma sniedzējs IK “ARDECA”, reģistrācijas Nr. 41202029888, 

izmaksas EUR 600,00 bez PVN, PVN EUR 126,00, kopsumma EUR 726,00.  

Prioritārā investīciju projekta kopējās izmaksas EUR 460 544,54.  

Būvdarbus plānots uzsākt 2024.gada jūnijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, likuma “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par 

valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36.panta otrās daļas 

8.punktu un Ministru kabineta 2019. gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.punktu un 2024.gada 14.marta Finanšu komitejas lēmumu (prot. 

Nr.5, 10.§) “Par piebraucamā ceļa pārbūvi uz nekustamajiem īpašumiem Maija iela 5 un Maija iela 7, 



 21 

Piltenē”, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, 

A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, G.Gāga), 

PRET  – nav, ATTURAS – 1 balss (D.Vašuka), Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1.2024.gada prioritārā investīciju projekta “Piebraucamā ceļā pārbūve uz nekustamajiem īpašumiem 

Maija iela 5 un Maija iela 7, Piltenē, Ventspils novadā” īstenošanai, kas atbilst “Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības programma 2021.-

2027.gadam” pielikumā Nr.7 “Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-2027.gadam” 

punkta Nr.26. “Ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana un pārbūve” pielikuma ierakstam Nr.3. un 

nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu atbilstoši pašvaldības autonomai funkcijai (gādāt par 

pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana): 

1.3. Ņemt aizņēmumu EUR 391 462 (trīs simti deviņdesmit viens tūkstotis četri simti sešdesmit 

divi eiro) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 (divdesmit) gadiem ar 

atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2025.gada 1.janvārim. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar 

pašvaldības budžetu, aizņēmumu izņemot 2024.gadā; 

1.4. Nodrošināt pašvaldības 2024.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu EUR 69 082,54 

(sešdesmit deviņi tūkstoši astoņdesmit divi eiro 54 centi). 

2.Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) sagatavot aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus 

atbilstoši Ministru kabineta 2019. gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 2024.gada 10.aprīlim. 

3.Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E. Ozoliņa) nodot šī lēmuma izrakstu: 

3.1.Finanšu nodaļai (L. Rollande);  

           3.2.Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K. Strika).  

 

 

14.§ 
PAR DALĪBU EIROPAS SAVIENĪBAS ATVESEĻOŠANĀS FONDA ATBALSTA PASĀKUMĀ 

(ziņo: K.Strika, debates: D.Vašuka) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītājai 

K.Strikai. 

K.Strika informē par lēmuma projektu. 

Jautājumi. 

D.Vašuka jautā, vai Sociālais dienests ir izvērtējis. 

K.Strika atbild apstiprinoši, jo tas izriet no Ministu kabineta noteikumiem. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023. gada 5. septembra noteikumiem Nr. 512 un tā 2024.gada 

9.janvāra grozījumiem (turpmāk – Noteikumi) Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas 

“Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar 

funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai” īstenošanas noteikumiem Labklājības ministrija kā par investīcijas 

īstenošanu atbildīgā nozares ministrija, ir uzaicinājusi Ventspils novada pašvaldību līdz 2024. gada 

16.aprīlim sagatavot un iesniegt investīcijas projekta iesniegumu ar mērķi nodrošināt atbalstu mājokļu 

pielāgošanai personām ar invaliditāti, kurām ir kustību traucējumi, uzlabot nodarbinātības iespējas un 

pieejamību pakalpojumiem, tādējādi sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu. 

Atbilstoši Noteikumu 1. pielikumam, projekta iesniegums iesniedzams par mājokļu vides pieejamības 



 22 

pasākumu nodrošināšanu vienai mērķa grupas personai, kas atbilstoši Noteikumu 4. punktam ir 

ar kustību traucējumiem. Uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi mērķa grupas personām atbilstoši 

Noteikumu 26.2.apakšpunktā noteiktajam, ir jābūt atlasītām. Saskaņā ar Noteikumu III. nodaļu “Mērķa 

grupas atlases kārtība”, šo mērķa grupas atlasi veic Ventspils novada pašvaldības Sociālais dienests un 

iesniedz sagatavotos dokumentus pašvaldībā.  

Plānotais investīciju projekts ir iekļauts plānošanas dokumentā “Ventspils valstspilsētas pašvaldības un 

Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības programma 2021.-2027.gadam” pielikumā Nr.7 – 

vidēja termiņa prioritātē VTP1 - “Veselīga, radoša un līdzdarbīga kopiena”, uzdevumā U.5.1. 

“Pilnveidot sociālās palīdzības un pakalpojumu nodrošinājumu un kvalitāti”.  

Projekta mērķis ir uzlabot nodarbinātības un pakalpojumu pieejamību, sekmējot dzīves kvalitāti un 

cilvēktiesību ievērošanu un sniedzot atbalstu mājokļa pielāgošanai personai ar invaliditāti un kustību 

traucējumiem Tārgales pagastā.  

Plānotās kopējās izmaksas EUR 14 985,62, attiecināmās izmaksas plānotas EUR 14 985,62 apmērā, no 

tām Eiropas Savienības Atveseļošanās fonda finansējums - EUR 14 985,62.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma piekto pantu, 10.panta pirmās daļas pirmo punktu, Ventspils 

novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu (protokols 

Nr.3, 2.§), atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, 

A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka,  

G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1.Atzīt par lietderīgu un atbalstīt projekta “Mājokļa pielāgošana nodarbinātības un publisko 

pakalpojumu pieejamības veicināšanai personai ar funkcionāliem traucējumiem Tārgales pagastā” 

iesnieguma iesniegšanu Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. 

reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un 

nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrā 

kārtā “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” līdz 

2024.gada 16.aprīlim. 

2.Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu: 

2.1. Finanšu nodaļai (L.Rollande);  

2.2. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika); 

2.3. Sociālajam dienestam (A.Vītola); 

2.4. Tārgales un Ances pagastu apvienības pārvaldei (M.Laksbergs).  
 

 

15.§ 
PAR DALĪBU EJZAF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ 

 (ziņo: K.Strika) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītājai 

K.Strikai. 

K.Strika informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz atklāta projektu iesniegumu konkursa 2.kārtu Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 

akvakultūras fonda pasākumam (turpmāk – EJZAF) Latvijas Lauku attīstības programmas 2023.-

2027.gadam apakšpasākuma U31421.1.04. - “Zvejas un jūras kultūras mantojuma saglabāšana un 

pieejamība”, pasākumā U31421.1 – “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”, ko 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023-2027” ietvaros 2024.gada 22.februārī 



 23 

izsludinājusi biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”. Atbalsts paredzēts pašvaldības 

iniciatīvām ar mērķi publiskās infrastruktūras saglabāšanā un lietderīgā izmantošanā jūras un jūras 

piekrastes raksturīgam kultūras mantojumam, uzlabojot pakalpojumu pieejamību, veicinot materiālā 

vai nemateriālā kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, atjaunošanu un popularizēšanu. 

Plānotais investīciju projekts ir iekļauts plānošanas dokumentā “Ventspils valstspilsētas pašvaldības un 

Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības programma 2021.-2027.gadam” pielikumā Nr.7 

“Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-2027.gadam” (ieraksta Nr.76.) – “Zvejas un 

jūras kultūras mantojuma saglabāšana un pieejamības nodrošināšana Zūru ciemā, Vārves pagastā” 

vidēja termiņa prioritātē VTP1 - “Veselīga, radoša un līdzdarbīga kopiena”, uzdevumā U.3.2. “Uzlabot 

kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi”.  

Projekta mērķis ir veicināt kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu, pielāgojot 

telpas Zūru ciema novadpētniecības ekspozīcijas izstādīšanai un krājumu uzglabāšanai.  

Plānotās kopējās izmaksas EUR 110 000, attiecināmās izmaksas plānotas EUR 110 000 apmērā, no 

tām EJZAF finansējums - EUR 99 000, bet pašvaldības līdzfinansējums - EUR 11 000.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma piekto pantu, 10.panta pirmās daļas pirmo punktu, Ventspils 

novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu (protokols 

Nr.3,5.§), atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, 

A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka,  

G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt projekta “Zvejas un jūras kultūras mantojuma saglabāšana un 

pieejamības nodrošināšana Zūru ciemā, Vārves pagastā” iesnieguma iesniegšanu biedrības 

“Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā atklāta projektu iesniegumu konkursa EJZAF 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2023.-2027.gadam apakšpasākuma U31421.1.04.-“Zvejas un 

jūras kultūras mantojuma saglabāšana un pieejamība”, pasākumā U31421.1 – “Sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” līdz 2024.gada 22.aprīlim. 

2. Nodrošināt līdzfinansējumu projekta ieviešanas nodrošināšanai EUR 11 000 (vienpadsmit tūkstoši 

eiro un 0 centi) no pašvaldības 2024.gada budžetā projektiem paredzētajiem līdzekļiem.  

3. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai 

(L.Rollande), Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika) un Vārves pagasta pārvaldei 

(G.Ansone).  

 

16.§ 
 PAR DALĪBU EJZAF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ 

  (ziņo: K.Strika) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītājai 

K.Strikai. 

K.Strika informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz atklāta projektu iesniegumu konkursa 2.kārtu Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 

akvakultūras fonda pasākumam (turpmāk - EJZAF) Latvijas Lauku attīstības programmas 2023.-

2027.gadam apakšpasākuma U31421.1.03.- “Vides resursu līdzsvarota izmantošana un piekrastes 

dabas vērtību saglabāšana”, pasākumā U31421.- “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana”, ko “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023-2027” ietvaros 2024.gada 

22.februārī izsludinājusi biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”. Atbalsts paredzēts pašvaldības 

iniciatīvām uz kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas infrastruktūras 

sakārtošanai, veicinot piekrastes dabas vērtību un vides resursu atjaunošanu un saglabāšanu. 



 24 

Plānotais investīciju projekts ir iekļauts plānošanas dokumentā “Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības programma 2021.-2027.gadam” 

pielikumā Nr.7 “Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-2027.gadam” (ieraksta Nr.77.) – 

“Pašvaldības pievadceļa pārbūve Liepenes ciemā, Baltijas jūras piekrastē” vidēja termiņa prioritātē 

VTP2 - “Ilgtspējīga dzīves vide un droša infrastruktūra”, uzdevumā U.7.1.- ”Uzlabot transporta 

infrastruktūru un satiksmes drošību” un U.11.1. “Veicināt iesaistīto pušu sadarbību ekonomiskās vides 

attīstībā”. 

Projekta mērķis ir mazināt antropogēno slodzi un saglabāt piekrastes dabas vērtības, pārbūvējot 

pašvaldības autoceļu. 

Plānotās kopējās izmaksas EUR 250 000, attiecināmās izmaksas plānotas EUR 250 000 apmērā, no 

tām EJZAF  finansējums - EUR 225 000, bet pašvaldības līdzfinansējums - EUR 25 000.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma piekto pantu, 10.panta pirmās daļas pirmo punktu, Ventspils 

novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu (protokols 

Nr.3, 4.§), atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, 

A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka,  

G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt projekta “Pašvaldības pievadceļa pārbūve Liepenes ciemā, Baltijas 

jūras piekrastē” iesnieguma iesniegšanu biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” 

izsludinātajā atklāta projektu iesniegumu konkursa EJZAF Latvijas Lauku attīstības programmas 

2023.-2027.gadam apakšpasākuma U31421.1.03.- “Vides resursu līdzsvarota izmantošana un 

piekrastes dabas vērtību saglabāšana”, pasākumā U31421.- “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju īstenošana” līdz 2024.gada 22.aprīlī. 

2. Nodrošināt līdzfinansējumu projekta ieviešanas nodrošināšanai EUR 25 000 (divdesmit pieci 

tūkstoši eiro un 0 centi) no pašvaldības 2024.gada budžetā projektiem paredzētajiem līdzekļiem.  

3. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai 

(L.Rollande), Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika) un Tārgales un Ances  

pagastu apvienības pārvaldei (M.Laksbergs).  

 

17.§ 
PAR DALĪBU EJZAF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ 

  (ziņo: K.Strika) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītājai 

K.Strikai. 

K.Strika informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz atklāta projektu iesniegumu konkursa 2.kārtu Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 

akvakultūras fonda pasākumam (turpmāk – EJZAF) Latvijas Lauku attīstības programmas 2023.-

2027.gadam apakšpasākuma U31421.1.04. - “Zvejas un jūras kultūras mantojuma saglabāšana un 

pieejamība”, pasākumā U31421.1 – “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”, ko 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023.-2027.gadam” ietvaros 2024.gada 22.februārī 

izsludinājusi biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”. Atbalsts paredzēts pašvaldības 

iniciatīvām ar mērķi publiskās infrastruktūras saglabāšanā un lietderīgā izmantošanā jūras un jūras 

piekrastes raksturīgam kultūras mantojumam, uzlabojot pakalpojumu pieejamību, veicinot materiālā 

vai nemateriālā kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, atjaunošanu un popularizēšanu. 

Plānotais investīciju projekts ir iekļauts plānošanas dokumentā “Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

un Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības programma 2021.-2027.gadam” pielikumā Nr.7 



 25 

“Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-2027.gadam” (ieraksta Nr.73) – “Jūrlietu 

āra ekspozīcijas izveide un pieejamības nodrošināšana Jūrkalnes pagastā” vidēja termiņa prioritātē 

VTP1 - “Veselīga, radoša un līdzdarbīga kopiena”, uzdevumā U.3.2. “Uzlabot kultūras iestāžu 

infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi”. Projekta mērķis ir saglabāt un popularizēt jūras un 

piekrastei raksturīgo kultūras mantojumu, izveidojot āra ekspozīciju un uzlabojot tā publisko 

pieejamību.  

Plānotās kopējās izmaksas EUR 119 200, attiecināmās izmaksas plānotas EUR 119 200 apmērā, no 

tām EJZAF finansējums – EUR 107 280, bet pašvaldības līdzfinansējums – EUR 11 920.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma piekto pantu, 10.panta pirmās daļas pirmo punktu, Ventspils 

novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu (protokols 

Nr.3, 3.§), atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, 

A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka,  

G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt projekta “Jūrlietu āra ekspozīcijas izveide un pieejamības 

nodrošināšana Jūrkalnes pagastā” iesnieguma iesniegšanu biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācija” izsludinātajā atklāta projektu iesniegumu konkursa EJZAF Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2023.-2027.gadam apakšpasākuma U31421.1.04. - “Zvejas un jūras kultūras 

mantojuma saglabāšana un pieejamība”, pasākumā U31421.1-“Sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju īstenošana” līdz 2024.gada 22.aprīlim. 

2. Nodrošināt līdzfinansējumu projekta ieviešanas nodrošināšanai EUR 11 920 (vienpadsmit tūkstoši 

deviņi simti divdesmit eiro un 0 centi) no pašvaldības 2024.gada budžetā projektiem paredzētajiem 

līdzekļiem.  

3. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai 

(L.Rollande), Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika) un Jūrkalnes pagasta 

pārvaldei (G.Reķis).  

 

18.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS GRANTU PROJEKTU KONKURSA 

UZŅĒMĒJDARBĪBAI “REMIGRĀCIJAS ATBALSTA PASĀKUMS” ATKĀRTOTU 

IZSLUDINĀŠANU 

  (ziņo: D.Kolāte, debates:D.Vašuka) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

uzņēmējdarbības atbalsta un tūrisma jomas speciālistei D.Kolātei. 

D.Kolāte informē par lēmuma projektu. 

Jautājumi. 

D.Vašuka par lēmuma projektu. 

D.Kolāte norāda, ka pamatā ir Remigrācijas likums. Cilvēks, kurš iesniedza pieteikumu vēl dzīvo 

ārzemēs un plāno atgriezties 1.jūnijā. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2024.gada 25.janvārī ar Ventspils novada domes lēmumu (prot. Nr. 48,9.§) tika apstiprināts nolikums 

Ventspils novada pašvaldības grantu projekta konkursa uzņēmējdarbībai “Remigrācijas atbalsta 

pasākums”. Konkursa mērķis ir sniegt atbalstu uzņēmējdarbībai, veicinot remigrantu dibinātu 

uzņēmumu izveidi un/vai nodrošinot darbavietu izveidi remigrantiem. Izsludinātājā termiņa tika 

saņemts viens projekta pieteikums, kuru izvērtēja Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

speciālisti kā arī piesaistīti speciālisti no Latvijas Lauku konsultācijas centra un Kurzemes plānošanas 

reģiona. Vērtēšanas rezultāts – projekta pieteikums neatbilst projekta konkursa nolikuma un vērtēšanas 



 26 

kritēriju prasībām. 2024.gada 20.marta Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas pieņēma 

lēmumu (protokols Nr.3, 1.§) neatbalstīt iesniegto projekta pieteikumu un atkārtoti izsludināt grantu 

projekta konkursu uzņēmējdarbībai “Remigrācijas atbalsta pasākums” ar 2024. gada 15. aprīli. 

Pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 5.pantu, 10.panta pirmās daļas pirmo punktu, Ventspils 

novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2024.gada 20. marta komitejas sēdes 

atzinumu (protokols Nr.3, 1.§), atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, M.Dadzis, 

I.Apsītis, D.Vašuka,  G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības grantu projektu konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums” nolikumu uz 

24 (divdesmit četrām) lapām kopā ar pielikumiem.  

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas.  

3. Uzdot Domes kancelejai un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa):  

3.1. sagatavot šī lēmuma 1.punktā minēto nolikumu parakstīšanai; 

3.2. nodrošināt komunikācijas speciālistei (I.A.Leigute) šī lēmuma 1.punktā minētā nolikuma 

pieejamību un publicēšanu Ventspils novada pašvaldības tīmekļvietnē www.ventspilsnovads.lv  

un Facebook kontā; 

3.3. nodrošināt informatīvā izdevuma redaktorei (M.Zvaigzne) šī lēmuma 1.punktā minētā 

nolikuma pieejamību Ventspils novada pašvaldības informatīvajā bezmaksas izdevumā 

“Ventspils novadnieks”; 

3.4. nodot šī lēmuma izrakstu (L.Zernevica): 

3.4.1. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika);  

3.4.2. Finanšu nodaļai (L.Rollande); 

3.4.3. Visām pilsētas un pagastu apvienību pārvaldēm. 

 

 

19.§ 
PAR NEKUSTAMĀ  ĪPAŠUMA “ZĀLES”, UGĀLES PAGASTĀ,  

ATSAVINĀŠANU ATKLĀTĀ IZSOLĒ 

(ziņo: G.Landmanis, debates: D.Vašuka) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

Debates. 

D.Vašuka jautā, vai zemesgabals atrodas starp autobusa pieturu un “Mežrūpniekiem”. 

G.Landmansi atbild apstiprinoši. 

D.Vašuka jautā, vai ir izrādīta interese. 

G.Landmanis atbild apstiprinoši. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2023.gada 22.septembrī ir saņemts Ugāles pagasta pārvaldes vadītāja 

G.Šķestera iesniegums (reģ. Nr. IN20350), kurā izteikts ierosinājums nodot atsavināšanai Ventspils 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Zāles”, ar kadastra numuru 98700120016, Ugāles 

pagastā, Ventspils novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums). Ventspils novada domes Pašvaldības 

dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas lēmumos (10.11.2023., sēdes prot. 

Nr.17, 10.§ un 27.03.2024., sēdes prot. Nr.6, 1.§) noteikto uzdevumu izpildes ietvaros, Ventspils 

novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa ir veikusi darbības un sakārtojusi dokumentus saistībā 

ar Nekustamā īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un sagatavošanu atsavināšanai. Lietai Nekustamo 

īpašumu nodaļa pievienojusi dokumentu atvasinājumus: zemesgrāmatu apliecību, zemes robežu, 

situācijas un apgrūtinājumu plānus, sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja atskaiti par īpašuma tirgus 

vērtību.  

http://www.ventspilsnovads.lv/


 27 

Izskatot lietu, pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: 

1. Nekustamais īpašums "Zāles", kadastra numurs 98700120016, Ugāles pag., Ventspils nov. 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), nostiprināts Ugāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000544587 uz Ventspils novada pašvaldības vārda 2015.gada 11.maijā. Nekustamā īpašuma 

sastāvā ietilpst neapbūvēta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 98700120016, platība 0,7340 ha 

(7340 m2). Pamatojoties uz 10.12.2014. izgatavoto zemes vienības situācijas plānu, pēc zemes 

lietošanas veidu eksplikācijas, 0,5463 ha no kopplatības aizņem lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 

0,1735 ha – krūmāji, 0,07 ha – zeme zem ūdeņiem. Zemesgabals nav nevienai personai iznomāts, 

Ventspils novada pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām tām noteikto autonomo funkciju izpildei 

netiek izmantots un arī turpmāk nav nepieciešams.  

2. Saskaņā ar Ventspils novada teritorijas plānojumu, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

98700120016 atrodas Ugāles pagasta Ugāles ciema teritorijā, zonējumā – Lauksaimniecības teritorija 

(L2). Zemes vienībai  ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zemes, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101).  

3. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas (NĪVKIS) datiem, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98700120016 kadastrālā vērtība 

01.01.2024. ir 361 EUR.  

4. SIA „Interbaltija“ sertificēta vērtētāja Arņa Zeiļa (LĪVA sertifikāts Nr.23) 25.03.2023. 

sagatavotajā "Atzinumā par nekustamā īpašuma, kas atrodas Ventspils novadā, Ugāles pagastā, 

“Zāles”, tirgus vērtību”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 98700120016, ar kopējo platību 0,7340 

ha, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2024.gada 20.martā ir noteikta 11500 EUR (vienpadsmit tūkstoši 

pieci simti euro). Labākais izmantošanas veids – neapbūvēts zemes gabals, kas piemērots apbūvei. 

5.  Izrietoši no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļa ietvertā 

tiesiskā regulējuma, atvasinātas publiskas personas mantu var atsavināt, ja tā vairs nav vajadzīga 

normatīvajos aktos pašvaldībām noteikto funkciju izpildei. Saskaņā ar Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu prasībām, publiskas personas 

manta atsavināma un nododama īpašumā citai personai par iespējami augstāku cenu. Savukārt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otrā daļa nosaka, ka tās atsavināšanas 

pamatveids ir pārdošana izsolē. Tādējādi, izvērtējot izklāstītos apstākļus un izdarot tiem atbilstošus 

lietderības apsvērumus, secināms, ka ir lietderīgi Nekustamo īpašumu nodot atsavināšanai, rīkojot 

mutisko izsoli ar augšupejošu soli, par vērtētāja noteikto tirgus vērtību. 

Ievērojot apstākli, ka nekustamais īpašums “Zāles”, Ugāles pag.,  kadastra numurs 98700120016, 

pašvaldības funkciju pildīšanai nav nepieciešams, ņemot vērā sertificētā vērtētāja noteikto nekustamā 

īpašuma tirgus vērtību, Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas 

atsavināšanas komisijas atzinumus (10.11.2023., sēdes prot. Nr.17, 10.§, 27.03.2024., sēdes prot. Nr.6, 

1.§), un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 73.panta ceturto daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 

3.panta otro punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo 

daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo daļu, otro daļu, Ministru kabineta 2011.gada 01.februāra 

noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.panta 11.4.apakšpunktu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, 

A.Bileskalns, G.Bože, R.Krūmiņš, A.Vārpiņš), PRET  – nav, ATTURAS – 5 balsis (M.Dadzis, 

I.Apsītis, D.Vašuka,  G.Gāga, I.Judzika), Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atsavināt Ventspils novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Zāles”, kadastra numurs 

98700120016, Ugāles pag., Ventspils nov., kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 98700120016, platība 0,7340 ha (7340 m2), atklātā (mutiskā) izsolē ar augšupejošu 

soli par sākumcenu 11500 EUR (vienpadsmit tūkstoši pieci simti euro). 

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Zāles”, Ugāles pag., Ventspils nov., izsoles noteikumus 

(pielikums Nr.1 uz 5 lapām) un publicējamo informāciju (pielikums Nr.2 uz 1 lapas). 

 

3. Uzdot Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas 

atsavināšanas komisijai (A.Mucenieks) 2024. gada 15. maijā organizēt lēmuma 1.punktā minētā 

Nekustamā īpašuma pirmo izsoli saskaņā ar izsoles noteikumiem šī lēmuma 1. pielikumā. 



 28 

 

4. Noteikt, ka gadījumā, ja nekustamā īpašuma “Zāles”, Ugāles pag., pirmā izsole ir nesekmīga, 

Ventspils novada domes vārdā atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta 

pirmajai, otrajai, trešajai un piektajai daļai ir tiesīga rīkoties Pašvaldības dzīvojamo māju 

privatizācijas un mantas atsavināšanas komisija. 

 

5. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) piecu darba dienu laikā no domes 

sēdes protokola apstiprināšanas organizēt informācijas par nekustamā īpašuma izsoli (pielikumā 

Nr.2) publicēšanu Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", nodot to 

publicēšanai pašvaldības laikrakstā "Novadnieks" un pašvaldības mājas lapā internetā: 

www.ventspilsnovads.lv 

 

6. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc domes 

sēdes protokola parakstīšanas nodot šī lēmuma izrakstu Ventspils novada domes Dzīvojamo māju 

privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijai, Finanšu nodaļai, Nekustamo īpašumu nodaļai, 

Ugāles pagasta pārvaldei. 

 

20.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA “KARTUPEĻU PAGRABS”,  

TĀRGALES PAGASTĀ, ATSAVINĀŠANU  

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2023.gada 29.novembrī ir saņemts SIA “Tārgalīte”, reģistrācijas 

Nr.41203008934, juridiskā adrese: “Liepzari”, Tārgale, Tārgales pag., Ventspils nov., iesniegums (reģ. 

Nr. IN26695), tās valdes priekšsēdētāja Gunta Rozentāla iesniegums, kurā izteikts ierosinājums 

atsavināt Ventspils novada pašvaldībai piederošo un SIA “Tārgalīte” nomas lietošanā nodoto 

zemesgabalu “Kartupelu pagrabs” ar kadastra apzīmējumu 98660240052, Tārgales pag., Ventspils 

nov. (turpmāk – Nekustamais īpašums) Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu nodaļa, 

pamatojoties uz Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas 

(turpmāk – Komisija) 17.01.2024. lēmumu (sēdes protokols Nr.1, 7.§) un 27.03.2024. lēmumu (sēdes 

protokols Nr.6, 2.§) veikusi darbības un sakārtojusi dokumentus saistībā ar Nekustamā īpašuma 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un zemesgabala nosacītās cenas noteikšanu. Lietai 

Nekustamo īpašumu nodaļa pievienojusi sekojošus dokumentus: zemesgrāmatu apliecību, zemes 

robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus, Lauku apvidus zemes (pirmtiesību) nomas līguma kopiju, 

sertificēta vērtētāja atzinumu par nekustamā īpašuma patieso vērtību. 

       Izskatot lietu, pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē:  

1. Nekustamais īpašums "Kartupeļu pagrabs", kadastra numurs 98660240052, Tārgales pagastā, 

Ventspils novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), 2024.gada 11.martā nostiprināts Tārgales pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000816836 uz Ventspils novada pašvaldības vārda. Nekustamā 

īpašuma sastāvā ietilpst zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98660240052, platība 4,61 ha. Uz 

zemes vienības atrodas SIA „Tārgalīte“ tiesiskā valdījumā esoša būve ar kadastra apzīmējumu 

98660240052001 (kartupeļu pagrabs) un nenoskaidrotas piederības kadastrā nereģistrētas būves. 

Saskaņā ar spēkā esošo Ventspils novada teritorijas plānojumu, zemesgabals atrodas Tārgales pagasta 

teritorijā, zonējumā – Lauksaimniecības teritorija (L) un tam ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis – Lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1003). 

2. Pamatojoties uz Ventspils novada domes 2011.gada 24.februāra lēmumu (sēdes prot. Nr.35, 

19.§, 1.76.p.), 2011.gada 7.aprīlī noslēgts Lauku apvidus zemes (pirmtiesību) nomas līgums Nr.8-



 29 

9866-096D, par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98660240052,  4,61 ha platībā 

iznomāšanu SIA „Tārgalīte“, reģ. Nr.41203008934, lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūves 

uzturēšanai, uz termiņu līdz 2030.gada 31.decembrim (saskaņā ar 19.01.2021. noslēgto vienošanos pie 

noma slīguma).  

3. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma valsts kadastra  informācijas 

sistēmas (NĪVKIS) datiem, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98660240052, kadastrālā vērtība 

29.02.2024. ir 5486 EUR.  

4. SIA „Interbaltija“ sertificēta vērtētāja Arņa Zeiļa (LĪVA sertifikāts Nr.23) 27.03.2024. 

sagatavotajā "Atzinumā par nekustamā īpašuma, kas atrodas Ventspils novadā, Tārgales pagastā, 

“Kartupeļu pagrabs”, patieso vērtību atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

nosacījumiem, nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 98660240052, kas sastāv no zemes vienības ar 

kopējo platību 4,61 ha, visvairāk iespējamā patiesā vērtība 2024.gada 20.martā ir 18400 EUR 

(astoņpadsmit tūkstoši četri simti euro).  

5. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt arī persona, kurai Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā 

noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas 

līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas 

līgums. Savukārt, izrietoši no šā likuma 5.panta otrās daļas un Ministru kabineta 2011.gada 01.februāra 

noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.punkta 11.4.apakšpunkta 

nosacījumiem, lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu atsavināšanai vai par pamatotu 

atsavināšanas ierosinājuma atteikumu pieņem atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otrā daļa paredz, ka īpašumu var atsavināt 

personai ar pirmpirkuma tiesībām par nosacīto cenu, t.i., nekustamā īpašuma vērtību, kas noteikta 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas 

standartiem. Nekustamā īpašuma nosacītā atsavināšanas cena tiek noteikta atbilstoši Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktam.  
Ņemot vērā minēto, Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas 

atsavināšanas komisijas atzinumus (17.01.2024. sēdes prot. Nr.1, 7.§, 27.03.2024. sēdes prot. Nr.6, 

2.§), un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 73.panta ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta otro daļu, 

8.panta trešās, ceturtās, sestās un septīto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2011.gada 01.februāra noteikumu Nr.109 "Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta" 

11.panta 11.4.apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, 

I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, R.Krūmiņš, A.Vārpiņš, I.Apsītis, G.Gāga), 

PRET  – nav, ATTURAS – 2 balsis (D.Vašuka, M.Dadzis), Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Kartupeļu pagrabs”, Tārgales pag., Ventspils 

nov., kadastra numurs 98660240052, kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

98660240052, ar kopējo platību 4,61 ha, par nosacīto cenu 18400 EUR (astoņpadsmit tūkstoši četri 

simti euro), pārdodot to zemes (pirmtiesību) nomniekam – SIA “Tārgalīte”, reģ. Nr.41203008934. 
 

2. Uzdot pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai (G. Landmanis) trīs darba dienu laikā pēc domes 

sēdes protokola parakstīšanas sagatavot atsavināmā zemesgabala “Kartupeļu pagrabs”, Tārgales 

pag., Ventspils nov., kadastra numurs 98660240052, atsavināšanas paziņojumu šā lēmuma 1.punktā 

norādītajai pirmpirkuma tiesīgai personai, par apstiprināto nosacīto cenu un nodod to 

Administratīvai nodaļai nosūtīšanai adresātam pa pastu. 

 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā apstiprinātā nekustamā īpašuma nosacītā cena (pirkuma maksa) vai 

avansa maksājums 10% apmērā iemaksājama atsavināšanas paziņojumā norādītajā Ventspils 

novada pašvaldības bankas kontā viena mēneša laikā, skaitot no dienas, kad atsavināšanas 

ierosinātājs saņēmis atsavināšanas paziņojumu. 

 



 30 

4. Uzdot pašvaldības Finanšu nodaļai (L.Rollande) viena mēneša laikā no parakstītas 

pirkuma līguma kopijas saņemšanas izslēgt no pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaites (bilances) 

nekustamā īpašuma “Kartupeļu pagrabs”, Tārgales pag., Ventspils nov., kadastra numurs 

98660240052, sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 98660240052, platība 4,61 ha. 

 

5. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas protokola izrakstu: 

5.1. nosūtīt vienkāršā pasta sūtījumā kopā ar atsavināšanas paziņojumu SIA “Tārgalīte”, juridiskā 

adrese: “Liepzari”, Tārgale, Tārgales pag., Ventspils nov., LV-3621; 

5.2. nosūtīt uz e-pasta adresi: andrejs_rozentals@inbox.lv;  

5.3. nodot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis), Finanšu nodaļai (L.Rollande). 

 

Domes sēdes darba kārtība izskatīta.  

Sēdes vadītājs dod vārdu pašvaldības izpilddirektoram J.Krilovskim. 

J.Krilovskis informē par pašvaldības policijas priekšnieka amata kandidātu. Saņemts iesniegums no 

izvēlētā amata kandidāta, ka viņa atsauc savu kandidatūru uz amatu. Amats piedāvāts nākošam 

pretendentam. Tiek gaidīts saskaņojums no Iekšlietu ministrijas. Informē par noslēgušos revīziju. 

Saņemts atzinums bez iebildumiem jau otro gadu.  

Informē, ka SIA “VNK serviss” 25.martā ir apstiprināts budžets. 

Ierodas SIA “VNK serviss” valdes locekle Diāna Skudra. 

J.Krilovskis dod vārdu D.Skudrai. 

D.Skudra informē par uzņēmua apgrozījumu. Par personāla funkciju izvērtēšnau. Par paveiktajiem 

projektiem. Par trašu tehniskā audita veikšanu. 

J.Krilovskis jautā, kad pārskatīs ūdens un siltuma tarifus. 

D.Skudra norāda, ka tiks spriests par metodi, kuru pielietot. Šobrīd nav pamata domāt, ka uzreiz 

jāpārspriež tarifs, bet uz 2025.gada sākumu, jā. 

J.Krilovskis par prognozēm. 

D.Skudra informē par analīžu izmaksu palielināšanos, par rezerves fondu saimniecībai. Vai tariffs 

samazināsies, grūti komentēt, centīsies, lai nepalielinātos. Viss atkarīgs no apjoma. 

G.Mačtams ierosina, lai D.Skudra prezentāciju atsūta visiem deputātiem elektroniski parakstītu. 

D.Skudra norāda, ka tas tiks izdarīts. 

Jautājumu nav. 

=======================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Sēdi slēdz plkst.12.00 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks       _______________          

        

 

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa           _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                

                                                       

mailto:andrejs_rozentals@inbox.lv

